
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁOMŻYŃSKIEGO

Łomża, dnia 29 maja 1996 r. Nr 24

Tresc 
Poz . :

Rozporządzenie Wojewody Łomżyńskiego

66 - Nr 5/96 z dnia 14 maja 1996 roku 
w sprawie uznania niektórych two
rów przyrody na terenie woje
wództwa łomżyńskiego za pomniki 
przyrody oraz skreślenia z reje
stru pomników przyrody.

poz. 66

ROZPORZĄDZENIE Nr 5/96
Wojewody Łomżyńskiego 

z dnia 14 maja 1996 roku

w sprawie uznania niektórych tworów
przyrody na terenie woje
wództwa łomżyńskiego za po
mniki przyrody oraz skreś
lenia z rejestru pomników 
przyrody.

Uchwały rad gmin

67 - Nr 54/XVI/96 Rady Gminy w Perle
jewie z dnia 28 kwietnia 1996 
roku w sprawie uchwalenia Statu
tu Gminy Perlejewo.

68 - Nr XIV/61/96 Rady Gminy Turośl
z dnia 22 kwietnia 1996 roku 
w sprawie zatwierdzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego gminy Tu
rośl .

Porozumienie

69 - zawarte w dniu 15 maja 1996 roku 
pomiędzy Wojewodą Łomżyńskim, a 
Dyrektorem Wojewódzkiego Szpita
la Zespolonego w Łomży.

Na podstawie art. 32 ustawy z 
dnia 16 października 1991 r. o ochro
nie przyrody (Dz.U. Nr 114, poz. 492 
z 1992 r., Nr 54, poz. 254 z 1994 r., 
Nr 89, poz. 415 i z 1995 r. Nr 147, 
poz. 713) zarządza się co następuje:

Uznaje s i ę • za podlegające ochronie 
jako pomnikri przyrody następujące two
ry przyrody:
Na terenie gminy Piątnica:

1 Sosna zwyczajna o obwodzie pnia na 
wysokości 1,3 m - 236 cm, wysokoś
ci 25 m, wiek ok. 200 lat rosnąca 
na terenie Lasów Państwowych Nadle
śnictwa Łomża, Leśnictwo Drozdowo 
(oddz. la) w pobliżu wsi Nagórki , 
o k . 35 m od rzeki Narew.



2. Sosna zwyczajna o obwodzie pnia na 
wysokości 1,3 m - 210 cm, wysokoś
ci 25 m, wiek ok. 200 lat rosnąca 
na terenie Lasów Państwowych Nad
leśnictwa Łomża, Leśnictwo Drozdo
wo (oddz. la) w pobliżu wsi Nagór
k i , ok. 45 m od rzeki Narew.

3. Sosna zwyczajna o obwodzie pnia na 
wysokości 1,3 m - 224 cm, wysokoś
ci 25 m, wiek o k . 200 lat rosnąca 
na terenie Lasów Państwowych Nad
leśnictwa Łomża, Leśnictwo Drozdo
w o 1 (oddz. la) w pobliżu wsi Nagór
k i , ok. 65 m od rzeki Narew.

4. Sosna zwyczajna o obwodzie pnia na 
wysokości 1,3 m - 257 cm, wysokoś
ci 25 m, wiek ok. 200 lat rosnąca 
na terenie Lasów Państwowych Nad
leśnictwa Łomża, Leśnictwo Drozdo
wo (oddz. la) w pobliżu wsi Nagór
k i , ok. 80 m od rzeki Narew.

5. Sosna zwyczajna o obwodzie pnia na 
wysokości 1,3 m - 216 cm, wysokoś
ci 25 m, wiek o k . 200 lat rosnąca 
na terenie Lasów Państwowych Nad
leśnictwa Łomża, Leśnictwo Drozdo
wo (oddz. la) w pobliżu wsi Nagór
k i , ok. 85 m od rzeki Narew.

6. Sosna zwyczajna o obwodzie pnia na 
wysokości 1,3 m - 205 cm, wysokoś
ci. 25 m, wiek o k . 200 lat rosnąca 
na terenie Lasów Państwowych Nad
leśnictw a  Łomża, Leśnictwo Drozdo
wo (cddz. la) w pobliżu wsi Nagór- 
k i / o k .  95 m od rzeki Narew.

7. Sosna zwyczajna o obwodzie pnia na 
wysokości 1,3 m - 263 cm, wysokoś
ci 25 m, wiek o k . 200 lat rosnąca 
na terenie Lasów Państwowych Nad
leśnictwa Łomża, Leśnictwo Drozdo
wo (oddz. la) w pobliżu wsi Nagór- 
k i , ok. 30 m od rzeki Narew.

Na terenie gminy Kobylin Borzymy:
8. Zlepieniec o obwodzie 4,2 m, wyso

kości 4,6 m położony na żwirowni j 
m. Kurowo stanowiącej Zasób Agen
cji Własności Rolnej Skarbu Pań
stwa O/T w Suwałkach.

Na terenie gminy Zawady:
9. Dąb szypułkowy o obwodzie pnia na 

wysokości 1,3 m - 330 cm, wiek o k . 
150 lat rosnący na terenie parku 
w m. Zawady, (działka nr 653)

10. Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 290 cm, wiek 
ok. 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

11. Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 240 cm, "wiek 
ok. 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

12. Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 230 cm, wiek 
ok. 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko - Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

13. Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 235 cm, wiek 
ok. 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

14. Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 270 cm, wiek 
ok. 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

15. Lipa drobnolistna q obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 290 cm, wiek 
ok. 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

16. Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 220 cm, wiek 
ok. 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

17. Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 275 cm, wiek 
o k . 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

18. Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 220 cm, wiek 
ok. 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko - Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

19. Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 260 cm, wiek

o k . 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

20. Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 260 cm, wiek 
o k . 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

21..Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wyoskości 1,3 m - 280 cm, wiek 
ok. 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

22. Lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m - 280 cm, wiek 
ok. 150 lat rosnąca na działce 
stanowiącej własność Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Zawadach, 
(działka nr 656/7)

Na terenie gminy Mały Płock:
23. 16 lip drobnolistnych o pierśnicy 

pnia na wysokości 1,3 m - 1 szt
- 60 cm, 4 szt po 70 cm, 6 szt po 
80 cm, 4 szt po 90 cm, 1 szt - 110 
cm rosnących w Parku podworskim 
w Korzenistem stanowiącym Zasób 
Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa O/T w Warszawie (działka 
nr 6 ) .

24. 9 klonów zwyczajnych o pierśnicy 
pni na wysokości 1,3 m odpowied
nio: 4 szt po 70 cm, 1 szt - 80 
cm, 1 szt - 90 cm, 2 szt po 100 
cm, 1 szt - 120 cm rosnących w 
Parku podworskim w Korzenistem 
stanowiącym Zasób Agencji Włas
ności Rolnej Skarbu Państwa O/T 
w Warszawie (działka nr 6).

25. Topola osika o pierśnicy pnia na 
wysokości 1,3 m - 120 cm rosnąca 
w Parku podworskim w Korzenistem 
stanowiącym Zasób Agencji Włas
ności Rolnej Skarbu Państwa O/T 
w Warszawie (działka nr 6).

26. Topola o pierśnicy pnia na wyso
kości 1,3 m - .100 cm rosnąca w 
Parku podworskim w Korzenistem 
stanowiącym Zasób Agencji Włas
ności Rolnej Skarbu Państwa O/T 
w Warszawie (działka nr 6).

27. Świerk pospolity o pierśnicy pnia 
na wysokości 1,3 m - 80 cm rosną
cy w Parku podworskim w Korzenis
tem stanowiącym Zasób Agencji. 
Własności Rolnej Skarbu Państwa 
O/T w Warszawie (działka nr 6).

28. Dąb bezszypułkowy o pierśnicy 
pnia na wysokości 1,3 m - 110 cm 
rosnący w Parku podworskim w Ko
rzenistem stanowiącym Zasób Agen
cji Własności Rolnej Skarbu Pań
stwa O/T w Warszawie (działka nr
6 ) .

§ 2

W stosunku do obiektów poddanych
ochronie zakazuje się:
1. niszczenia, uszkadzania, przemie

szczania i wycinania,
2. zanieczyszczania terenu wokół nich,
3. wzniecania ognia i rozpalania og

nisk w ich sąsiedztwie,
4. umieszczania tablic, napisów, og

łoszeń reklamowych i innych znaków 
nie związanych z ich ochroną,

5. wznoszenia obiektów i budowy urzą
dzeń w odległości mogącej prowa
dzić do ich zniszczenia lub uszko
dzenia ,

6. wykonywania innych czynności mogą
cych prowadzić do ich zniszczenia 
lub uszkodzenia.

§ 3
Nieprzestrzeganie zakazów, o których 
mowa w § 2 powoduje odpowiedzialność 
karną przewidzianą w art. 54 ustawy 
z dnia 16 października 1991 r. o och
ronie przyrody (Dz.U. Nr 114 z późn. 
zm. ) .

§ 4
Skreśla się z rejestru pomników przy
rody województwa łomżyńskiego sosnę 
zwyczajną o obwodzie pnia na wysoko
ści 1,3 m 212 cm rosnącą na gruntach 
Pana Piotra Jankowskiego zam. Jankowo 
Skarbowo gm. Nowogród, (uległa znisz
czeniu pod wpływem zjawisk natural
nych ) .



Rozporządzenie wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łom
żyńskiego .

WOJEWODA 
Mieczysław BAGIŃSKI

Uchwała wchodzi w życie z dniem og
łoszenia poprzez rozplakatowanie 
obwieszczeń i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Łom
żyńskiego .

Przewodniczący 
Rady Gminy

Antoni Zbysław RADZISZEWSKI

poz. 67

UCHWAŁA Nr 54/XVI/96
Rady Gminy w Perlejewie 

z dnia 28 kwietnia 1996 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Perlejewo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1996 r. Nr 13, poz. 74) Rada Gminy 
w Perlejewie uchwala, co następuje:

1

Uchwala się Statut Gminy Perlejewo 
stanowiący załącznik do uchwały.

Traci moc:
1. Uchwała Nr 19/VI Rady Gminy w Per

lejewie z dnia 14 października 
1990 r. w sprawie uchwalenia Sta
tutu Gminy.

2. Uchwała Nr 15/V/91 Rady Gminy w 
Perlejewie z dnia 21 kwietnia 1991 
roku zmieniająca uchwałę w spra
wie uchwalenia Statutu Gminy.

3. Uchwała Nr 15/VI/92 Rady Gminy w 
Perlejewie z dnia 8 grudnia 1992 
roku zmieniająca uchwałę w spra
wie uchwalenia Statutu Gminy.

Załącznik
do uchwały Nr 54/XVI/96 
Rady Gminy w Perlejewie 
z dnia 28 kwietnia 1996 r

S T A T U T  

GMINY PERLEJEWO

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne

Niniejszy Statut Gminy Perlejewo 
określa organizację wewnętrzną 
oraz tryb pracy organów Gminy.
Gmina Perlejewo, zwana dalej "gmi
ną" jest wspólnotą samorządową 
mieszkańców i jej terytorium.
Siedzibą władz gminnych jest miej
scowość Perlejewo. .
Obszar gminy oraz jej granice ok
reślają odrębne przepisy, na pod
stawie • których opracowano mapę 
gminy,’ stanowiącą załącznik Nr 1.

1. Gmina posiada osobowość prawną.
2. Samodzielność gminy podlega och

ronie sądowej.
3. Gminie przysługuje prawo własnoś

ci i inne prawa majątkowe, oraz 
mienie innych komunalnych osób 
prawnych. Prawa te stanowią mie
nie komunalne.

Pieczęcią urzędową gminy jest okrągła 
pisczęć o średnicy 36 mm z wizerunkiem 
orła w koronie oraz napisem Urząd Gmi
ny Perlejewo.

II kroć w niniejszym statucie jest
mowa :
- o gminie - należy przez to rozumieć 

wspólnotę samorządową oraz teryto
rium gminy Perlejewo,

- o Radzie - należy przez to rozumieć 
Radę Gminy w Perlejewie,

- o Zarządzie - należy przez to rozu
mieć Zarząd Gminy Perlejewo,

- o przewodniczącym Rady - należy 
przez to rozumieć Przewodniczącego 
Rady Gminy w Perlejewie,

- o Urzędzie - należy przez to rozu
mieć Urząd Gminy Perlejewo,

- o wójcie - należy przez to rozumieć 
Wójta Gminy Perlejewo.

ROZDZIAŁ II 
Zakres działania i zadania gminy

Zakres działania gminy obejmuje wszy
stkie sprawy publiczne o znaczeniu 
lokalnym nie zastrzeżone ustawami na 
rzecz innych podmiotów.

Zadania publiczne o znaczeniu lokal
nym nie zastrzeżone ustawami na rzecz 
innych podmiotów gmina wykonuje we 
własnym imieniu i na własną odpowie
dzialność .

2. Zaspakajanie zbiorowych potrzeb
obejmuje w szczególności sprawy:
1/ ładu przestrzennego, gospodarki 

terenami i ochrony środowiska,
2/ gminnych dróg, ulic, mostów, 

placów oraz organizacji ruchu 
drogowego ,

3/ wodociągów i zaopatrzenia w wo
dę, kanalizacji, usuwania i 
oczyszczania ścieków komunal
nych, utrzymania czystości oraz 
urządzeń sanitarnych, wysypisk
i utylizacji odpadów komunal
nych, zaopatrzenia w energię 
elektryczną i cieplną,

4/ lokalnego transportu zbiorowego
5/ ochrony zdrowia,
6/ pomocy społecznej, w tym ośrod

ków i zakładów opiekuńczych,
7/ komunalnego budownictwa miesz

kaniowego ,
8/ oświaty, w tym szkół podstawo

wych, przedszkoli i innych pla
cówek oświatowo-wychowawczych,

9/ kultury, w tym bibliotek komu
nalnych i innych placówek upo
wszechniania kultury,

10/ kultury fizycznej, w tym tere
nów rekreacyjnych i urządzeń 
sportowych,

11/ targowisk i hal targowych,
12/ zieleni komunalnej i zadrzewień
13/ porządku publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej,
14/ utrzymanie obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz 
obiektów administracyjnych,

15/ zapewnienie kobietom w ciąży 
opieki socjalnej, medycznej
i prawnej,

16/ inne, których cbowiązek reali
zacji wynika z przepisów prawa.

§ 7
1. Gmina w celu zaspokojenia potrzeb 

zbiorowych mieszkańców realizuje 
zadania własne, tworzy warunki dla 
racjonalnego i harmonijnego rozwo
ju gminy oraz organizuje życie pu
bliczne gminy.

§ 8

1. Gmina realizuje również zadania 
z zakresu administracji rządowej 
wynikające z ustaw szczególnych a 
także z zakresu organizacji przy
gotowań i przeprowadzenia wyborów 
powszechnych oraz referendów.



2. Zadania z zakresu administracji 
rządowej gmina może wykonywać 
również na podstawie porozumie
nia z organami tej administracji.

3. Na wykonanie zadań zleconych oraz 
przejętych w drodze porozumienia, 
Gmina otrzymuje środki finansowe 
w wysokości koniecznej do ich re
alizacji .

4. W celu wykonywania zadań przekra
czających możliwości gminy, może 
ona tworzyć lub przystępować do 
związków międzygminnych.

5. O przystąpieniu gminy do związku 
rozstrzyga Rada w drodze uchwały.

6. Gmina może zawierać porozumienia 
komunalne w sprawie powierzenia 
zadań publicznych innej gminie 
lub przyjęcia tych zadań od in
nej gminy.

7. Gmina może tworzyć i być człon
kiem stowarzyszenia.

§ 9
W celu wykonywania zadań gmina może
tworzyć jednostki organizacyjne i
zawierać umowy z innymi podmiotami.

§ 10
1. Władca w. gminie należy do miesz

kańców, którzy podejmują rozstrzy
gnięcia bezpośrednio w głosowaniu 
powszechnym lub za pośrednictwem 
organów gminy.

2. Rozstrzygnięcia w głosowaniu pow
szechnym podejmowane są poprzez 
wybory radnych oraz referendum w 
sprawach:
1/ o odwołanie Rady przed upływem 

kadencji,
2/ samoopodatkowania mieszkańców 

na cele publiczne,
3/ każdej innej sprawie ważnej 

dla gminy.
3. Referendum gminne przeprowadza 

się z inicjatywy Rady lub na wnio
sek co najmniej 1/10 mieszkańców
„uprawnionych do głosowania.

4. Koszty związane z przeprowadze
niem referendum gminnego pokrywa
ne są z budżetu gminy.

5. Szczegółowe zasady i tryb przepro
wadzania referendum gminnego okre
ślają ustawy i uchwała Rady w tej 
sprawie.

§ 11
Organami gminy są Rada Gminy i Za
rząd Gminy.

ROZDZIAŁ III 

Organizacja i tryb pracy Rady Gminy

§ 12
1. Rada jest organem stanowiącym i 

kontrolnym gminy.
2. Rada składa się z 15 radnych wy

branych przez mieszkańców gminy, 
w wyborach powszechnych.

3. Kadencja Rady trwa 4 lata licząc 
od dnia wyboru.

4. Rada wybiera ze swego grona prze
wodniczącego i 2 wiceprzewodni
czących bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu rady, w 
głosowaniu tajnym.

5. Przewodniczący organizuje pracę 
Rady i prowadzi jej obrady.
W przypadku nieobecności przewod
niczącego, zadania przewodniczą
cego wykonuje jego zastępca.

6. Funkcji przewodniczącego i wice
przewodniczącego nie można łączyć 
z funkcją członka zarządu i człon
ka komisji rewizyjnej.

§ 13
Do wyłącznej właściwości Rady należy:
1/ uchwalanie statutu gminy,
2/ wybór i odwołanie zarządu, stano

wienie o kierunkach jego działa
nia oraz przyjmowanie sprawozdań 
z jego działalności,

3/ powoływanie i odwoływanie skarb
nika gminy, który jest głównym 
księgowym budżetu, oraz sekreta
rza gminy - na wniosek przewod
niczącego zarządu,

4/ uchwalanie budżetu gminy, rozpa
trywanie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały 
w sprawie udzielenia lub nieudzie
lenia absolutorium zarządowi z te
go tytułu,

5/ uchwalanie miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego,

6/ uchwalanie programów gospodar
czych ,

7/ ustalanie zakresu działania jedno
stek pomocniczych, zasad przekazy
wania im składników mienia do ko
rzystania oraz zasad przekazywania 
środków budżetowych na realizację 
zadań przez te jednostki,

8/ podejmowanie uchwał w sprawach po
datków i opłat w granicach okreś
lonych w odrębnych ustawach,

9/ podejmowanie uchwał w sprawach ma
jątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczą
cych :
a) określania zasad nabycia, zby

cia i obciążenia nieruchomości 
gruntowych oraz ich wydzierża
wiania lub najmu na okres dłuż
szy niż trzy lata, o ile usta
wy szczególne nie stanowią ina
czej , do czasu określenia za
sad zarząd może dokonywać tych 
czynności wyłącznie za zgodą 
Rady ,

b) emitowania obligacji oraz okre
ślenia zasad ich zbywania, na
bywania i wykupu przez zarząd,

c) zaciągania długoterminowych po
życzek i kredytów,

d) ustalania maksymalnej wysokoś
ci pożyczek i kredytów krótko
terminowych zaciąganych przez 
zarząd w roku budżetowym,

e) zobowiązań w zakresie podejmo
wania inwestycji i remontów o 
wartości przekraczającej gra
nicę ustalaną corocznie przez 
Radę ,

f) tworzenia i przystępowania do 
spółek i spółdzielni oraz roz
wiązywania i występowania z 
nich ,

g) określania zasad wnoszenia, co
fania i zbywania udziałów i ak
cji przez zarząd,

h) tworzenia, likwidacji i reor
ganizacji przedsiębiorstw, 
zakładów i innych gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek,

i) ustalania maksymalnej wysokoś
ci pożyczek i poręczeń udzie
lanych przez zarząd w roku 
budżetowym,

10/ określanie wysokości sumy, do
której Zarząd może samodzielnie 
zaciągać zobowiązania,

11/ podejmowanie uchwał w sprawie
przyjęcia zadań z zakresu admi
nistracji rządowej, o których 
mowa w art. 8 ust. 2 ustawy o 
samorządzie terytorialnym,

12/ podejmowanie uchwał w sprawach 
współdziałania z innymi gminami 
oraz wydzielanie na ten cel od
powiedniego majątku,

13/ podejmowanie uchwał w sprawach: 
herbu gminy, nazw ulic i placów 
publicznych oraz wznoszenia pom
ników ,

14/ nadawanie honorowego obywatelstwa 
gminy,

15/ powoływanie Kierownika Urzędu
Stanu Cywilnego, innego niż Wójt,

16/ powoływanie stałych i doraźnych 
komisji do określonych zadań, 
ustalanie przedmiotu działania 
oraz składu osobowego,

17/ stanowienie przepisów gminnych 
z zastrzeżeniem postanowień art.
41 ustawy o samorządzie teryto
rialnym ,

18/ stwierdzenie wygaśnięcia mandatu 
radnego,

19/ wybór i odwołanie delegata do
Sejmiku Samorządowego Wojewódz
twa Łomżyńskiego,

20/ ustalanie zasad przyznawania diet
i zwrotu kosztów podróży radnym,

21/ ustalanie zasad na jakich prze
wodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta i zwrot kosz
tów podróży służbowej,

22/ uchwalanie regulaminu organiza
cyjnego Urzędu,



23/ wyrażanie zgody na reprezentowa
nie gminy w związku komunalnym 
przez innego członka organu gmi
ny niż W ó j t ,

24/ podejmowanie uchwał o wniesieniu 
skargi do NSA na rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody dotyczące 
stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady ,

25/ upoważnienie sołtysów i innych 
organów podległych jednostek or
ganizacyjnych do załatwiania in
dywidualnych spraw z zakresu ad
ministracji publicznej,

26/ stanowienie w innych sprawach, 
zastrzeżonych ustawami do kompe
tencji Rady.

§ 14

Do pomocy w wykonywaniu swoich zadań
Rada tworzy stałe lub doraźne komis
je.

§ 15

1. Rada powołuje następujące stałe 
komisje:
1/ komisja rewizyjna,
2/ komisja gospodarcza,
3/ komisja społeczna.

2. W skład komisji rewizyjnej wcho
dzą radni z wyjątkiem radnych peł
niących funkcję przewodniczącego
i wiceprzewodniczącego Rady oraz 
będących członkami Zarządu.

3. W skład pozostałych komisji mogą 
wchodzić osoby spoza Rady w licz
bie nie przekraczającej połowy 
składu komisji.

2. Zarząd Gminy stanowią Wójt - jako 
przewodniczący Zarządu, zastępca 
wójta oraz czterej pozostali 
członkowie Zarządu.

3. Członkostwa Zarządu nie można łą
czyć z zatrudnieniem w administra
cji rzą d o w e j .

§ 18

Rada wybiera Zarząd spośród radnych 
lub spoza składu Rady w ciągu 6 mie
sięcy od daty ogłoszenia wyników w y 
borów przez właściwy organ wyborczy.

§ 19

Rada wybiera Wójta bezwzględną w ięk
szością głosów ustawowego składu R a 
dy, w głosowaniu tajnym, spośród nie
ograniczonej liczby kandydatów.

§ 20

Szczegółowy tryb postępowania wybo
ru Wójta określa każdorazowo Rada 
odrębną uchwałą.

§ 21

Rada wybiera zastępcę wójta oraz po
zostałych członków Zarządu na wniosek 
wójta zwykłą większością głosów w 
obecności co najmniej połowy ustawo
wego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

§ 22

Do ustalenia wyników głosowania taj
nego Rada powołuje spośród radnych 
komisję skrutacyjną.

16

Organizację i tryb pracy Rady i jej 
organów określa Regulamin Rady sta
nowiący załącznik Nr 2.

23

Jeżeli Rada nie dokona wyboru Zarzą
du w terminie określonym w § 18 Sta
tutu, ulega rozwiązaniu z mocy prawa.

ROZDZIAŁ IV 
Organ wykonawczy gminy

§ 17

1 . Organem wykonawczym gminy jest 
Zarząd Gminy.

§ 24

1. Uchwała Rady w sprawie nieudziele* 
nia Zarządowi absolutorium jest 
równoznaczna ze złożeniem wniosku
o odwołanie Zarządu, chyba że po 
zakończeniu roku budżetowego Za
rząd Gminy został odwołany z in
nej przyczyny.

2. Rada rozpoznaje sprawę odwołania 
Zarządu z przyczyny określonej 
w ust. 1 na sesji zwołanej nie 
wcześniej niż po upływie 14 dni 
od podjęcia uchwały w sprawie 
nieudzielenia Zarządowi absolu
torium. Po zapoznaniu się z wnio
skiem komisji rewizyjnej zaopi
niowanym przez regionalną izbę 
obrachunkową oraz z uchwałą re
gionalnej izby obrachunkowej w 
sprawie uchwały Rady o nieudzie- 
leniu absolutorium i po wysłucha
niu wyjaśnień Zarządu Rada może 
odwołać Zarząd bezwzględną więk
szością głosów ustawowego składu 
Rady, w głosowaniu tajnym.

25

1. Rada może odwołać Zarząd, z wyjąt
kiem Wójta, z innej przyczyny niż 
nieudzielenie absolutorium jedy
nie na wniosek 1/4 ustawowego 
składu Rady. Wniosek wymaga formy 
pisemnej i uzasadnienia.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, 
podlega zaopiniowaniu przez wła
ściwą komisję oraz komisję rewi
zyjną.

3. Rada rozpoznaje sprawę odwołania 
Zarządu z przyczyny określonej 
w ust. 1 na sesji zwołanej nie 
wcześniej niż po upływie 14 dni 
od przedstawienia wniosku Radzie. 
Po zapoznaniu się z wnioskiem o 
odwołanie Zarządu, opiniami komi
sji wymienionych w ust. 2 oraz po 
wysłuchaniu wyjaśnień Zarządu Ra
da może odwołać Zarząd bezwzględ
ną większością głosów ustawowego 
składu Rady, w głosowaniu tajnym.

26

1. Rada może odwołać Wójta większoś
cią 2/3 głosów ustawowego składu 
Rady, w głosowaniu tajnym, na za
sadach i w trybie określonym w
§ 25. Odwołanie Wójta jest równo
znaczne z odwołaniem pozostałych 
członków Zarządu.

2. Rada może na uzasadniony wniosek 
Wójta odwołać poszczególnych 
członków Zarządu, zwykłą większo 
ścią głosów, w obecności co naim 
niej połowy ustawowego składu Ra
dy , w głosowaniu tajnym.

Jeżeli wniosek o odwołanie Zarządu 
albo Wójta nie uzyskał wymaganej 
większości głosów, kolejny wniosek
o odwołanie może być zgłoszony nie 
wcześniej ni z po upływie 6 miesięcy 
od poprzedniego głosowania.

28

1. W razie odwołania Zarządu, Rada 
wybiera nowy Zarząd w ciągu 1 mie
siąca.

2. Do czasu wyboru nowego Zarządu 
obowiązki Zarządu wykonuje dotych
czasowy Zarząd.

29

1. W przypadku złożenia rezygnacji 
z członkostwa w Zarządzie Rada 
podejmuje uchwałę o przyjęciu re
zygnacji i zwolnieniu z pełnienia 
obowiązków członka Zarządu zwykłą 
większością głosów, nie później 
niż w ciągu 1 miesiąca od daty 
złożenia rezygnacji.

2. Niepodjęcie przez Radę uchwały w 
terminie, o którym mowa w ust. 1, 
jest równoznaczne z przyjęciem 
rezygnacji z upływem ostatniego 
dnia miesiąca, w którym powinna 
być podjęta uchwała.

3. W przypadku złożenia rezygnacji 
przez członka Zarządu nie będące
go jego przewodniczącym, Wójt obo
wiązany jest najpóźniej w ciągu
1 miesiąca od dnia przyjęcia rezy
gnacji lub upływu okresu, o którym 
mowa w ust. 2, przedstawić Radzie 
nową kandydaturę na członka Zarzą
du.

30

1. Zarząd wykonuje uchwały Rady i za
dania gminy określone przepisami
pra w a .

2. Do zadań Zarządu należy w szcze
gólności :
1/ przygotowanie spraw przedkłada

nych pod obrady Rady i projek
tów u c h w a ł ,

2/ określanie sposobu wykonywania 
u c h w a ł ,



3/ przygotowywanie projektu budżetu 
oraz jego wykonanie,

4/ informowanie mieszkańców gminy
o założeniach projektu budżetu, 
kierunkach polityki społecznej
1 gospodarczej oraz wykorzysta
niu środków budżetowych,

5/ gospodarowanie mieniem komunal
nym w tym:
a) podejmowanie uchwał w spra

wach zwykłego zarządu mająt
kiem gminy, a zwłaszcza:
- zaciąganie zobowiązań w 

zakresie podejmowania in
westycji i remontów o war
tości nie przekraczającej 
granicy ustalanej corocz
nie przez Radę,

- zaciąganie pożyczek i kre
dytów krótkoterminowych do 
wysokości ustalonej przez 
Radę na dany rok budżeto
wy ,

b) wnoszenie, cofanie i zbywanie 
udziałów i akcji na zasadach 
określonych przez Radę,

c) rozpatrywanie ofert przy 
przetargach publicznych,

6/ decydowanie o wszczęciu i rezyg
nacji ze sporu sądowego oraz us- 
.talanie warunków ugody w spra
wach cywilno-prawnych należących 
do kompetencji Zarządu,

7/ zatrudnianie i zwalnianie kie
rowników gminnych jednostek or
ganizacyjnych ,

8/ upoważnienie Wójta do składania 
jednoosobowych oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżą
cej działalności gminy,

9/ ustalanie zakresu w jakim wójt 
może powierzyć prowadzenie spraw 
gminy w swoim imieniu Sekreta
rzowi Gminy,

10/ przedkładanie wniosków o zwoła
nie sesji Rady,

11/ współdziałanie z instytucjami
znajdującymi się na terenie gmi
ny ,

12/ wykonywanie zadań zleconych
określonych odrębnymi przepisa
mi ,

13/ w sprawach m e  c ierpiących zwło
ki, związanych z bezpośrednim 
zagrożeniem interesu publiczne
go, wójt podejmuje czynności 
należące do kompetencji Zarządu, 
z wyłączeniem wydawania zarzą
dzeń porządkowych. Podjęte czyn
ności wymagają zatwierdzenia na 
najbliższym posiedzeniu Zarządu,

14/ w przypadku odmowy zatwierdzenia, 
Wójt cofa decyzję, natomiast 
jeśli została już wykonana bądź 
uprawomocniła się i dotyczy fi
nansowej lub gospodarczej dzia
łalności gminy, to przesyła 
niezwłocznie do komisji rewizyj
nej ,

15/ udzielanie kierownikom jednos
tek organizacyjnych gminy nie 
pos iada j ących osobowości praw
nej, pełnomocnictwa do działa
nia oraz udzielanie zgody na 
czynności przekraczające zakres 
pełnomocnictwa.

3. W realizacji zadań własnych gminy 
Zarząd podlega wyłącznie Radzie.

31
Decyzje wydawane przez Zarząd w spra
wach z zakresu administracji publicz
nej podpisuje Wójt. W decyzji wymienia 
się imię i nazwisko członków Zarządu, 
którzy brali udział w wydawaniu decy
zji.

32
1. Oświadczenie woli w imieniu Gminy 

w zakresie zarządu mieniem składa
ją dwaj członkowie Zarządu.

2. Zarząd może udzielić Wójtowi upo
ważnienia do składania jednoosobo
wo oświadczeń woli związanych z 
prowadzeniem bieżącej działalności 
gminy.

3. Jeżeli czynność prawna może spowo
dować powstanie zobowiązań pienięż
nych, do jej skuteczności potrzebna 
jest kontrasygnata skarbnika gminy 
lub osoby przez niego upoważnionej.

4. Skarbnik gminy, który odmówił 
kontrasygnaty, dokona jej jednak 
na pisemne polecenie zwierzchnika, 
powiadamiając o tym Radę oraz re
gionalną izbę obrachunkową.

§ 33
Zarząd obraduje na posiedzeniach 
zwoływanych przez Wójta w miarę 
potrzeb.
W przypadku nieobecności Wójta 
posiedzenie Zarządu może zwołać 
zastępca wójta.
Posiedzeniom przewodniczy Wójt 
a w razie jego nieobecności za
stępca wójta.
Zarząd podejmuje uchwały kole
gialnie , zwykłą większością gło
sów w obecności co najmniej po
łowy składu Zarządu.
W przypadku równej ilorci głosów 
rozstrzyga głos przewodniczącego 
Zarządu.
W przypadku nie cierpiącym zwło
ki przepisy porządkowe może wy
dać Zarząd w formie zarządzenia 
w trybie art. 41 ust. 2 i 3 us
tawy o samorządzie terytorial
nym .

§ 34

Z każdego posiedzenia Zarządu 
sporządza się protokół, który 
obejmuje w szczególności:
1/ numer posiedzenia oznaczony 

kolejno w całej kadencji cyf
rami arabskimi łamanymi przez 
dwie ostatnie cyfry roku oraz 
datę i miejsce posiedzenia,

2/ wykaz członków Zarządu obec
nych na posiedzeniu oraz listę 
osób uczestniczących w posie
dzeniu, nie będących członka
mi Zarządu i zapis stwierdza
jący prawomocność posiedze
nia ,

3/ porządek posiedzenia,
4/ streszczenie przebiegu posie

dzenia,
5/ wyniki głosowania,
6/ stwierdzenie o podjęciu uch

wał, decyzji, postanowień, 
zarządzeń.

Protokół posiedzenia Zarządu pod 
pisuje Przewodniczący Zarządu i 
protokolant.

3. Uchwały Zarządu, postanowienia 
stanowią odrębny od protokółu do
kument i powinny być opracowywane 
zgodnie z techniką legislacyjną.

4. Uchwały Zarządu i postanowienia 
podpisuje Przewodniczący Zarządu.

5. Dokumentację związaną z pracą Za
rządu prowadzi pracownik zajmują
cy się dokumentacją Rady.

§ 35

Członkowie Zarządu są obowiązani brać
czynny udział w pracach Zarządu.
Wójt może zwrócić się do Rady o odwo
łanie członka Zarządu, uchylającego
się od udziału w pracach Zarządu.

§ 36
1. Zarząd wykonuje swoje zadania 

przy pomocy Urzędu.
2. Organizację i zasady funkcjonowa

nia Urzędu określa regulamin or
ganizacyjny uchwalony przez Radę 
na wniosek Zarządu.

§ 37
1. Wójt jako Przewodniczący Zarządu 

organizuje jego pracę, kieruje 
bieżącymi sprawami gminy oraz re
prezentuje ją na zewnątrz. .

2. Kierownikiem Urzędu jest Wójt.
3. Wójt może powierzyć prowadzenie 

spraw'w swoim imieniu Sekretarzo
wi Gminy w zakresie ustalonym 
przez Zarząd.

' § 38
1. Wójt wykonuje uprawnienia zwierz

chnika służbowego w stosunku do 
pracowników Urzędu oraz kierowni
ków gminnych jendostek organiza
cyjnych, z zastrzeżeniem § 30 ust.
2 pkt 7.

2. Wójt nawiązuje i rozwiązuje sto
sunek pracy z pracownikami Urzędu 
na podstawie umowy o pracę.

3. Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy i 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
są pracownikami samorządowymi za
trudnionymi w ramach stosunku pra
cy na podstawie powołania uchwałą 
Rady.



Wójt wykonuje czynności zastrzeżone 
dla niego w przepisach szczególnych.

§ 40
1. Wójt jest pracownikiem samorządo

wym zatrudnionym w ramach stosun
ku pracy na podstawie wyboru 
przez Radę.

2. Stosunek pracy z Wójtem nawiązu
je i wynagrodzenie ustala Rada w 
formie uchwały.

3. Przewodniczący Rady jest zwierz
chnikiem służbowym Wójta.

§ 41
Sekretarz Gminy - kierownik admini
stracyjny Urzędu:
1/ zapewnia właściwą organizację 

pracy i sprawne funkcjonowanie 
Urzędu,

2/ sprawuje nadzór nad opracowaniem 
projektów aktów prawnych i zapew
nia kontrolę ich wykonywania,

3/ podejmuje działania mające na ce
lu doskonalenie zawodowe pracow
ników ,

4/ prowadzi zbiór aktów prawnych.

§ 42
Gospodarką finansową i wykonaniem 
budżetu w imieniu Zarządu kieruje 
Skarbnik Gminy.

§ 43
1. Wójt wydaje decyzje w indywidual

nych sprawach z zakresu adminis
tracji publicznej.

2. Wójt może upoważnić zastępcę lub 
innych pracowników Urzędu do wy
dawania w jego imieniu decyzji,
o których mowa w ust. 1.

§ 44
Wykaz jednostek organizacyjnych gmi
ny zawiera załącznik Nr 3 do Statu
tu .

ROZDZIAŁ V 
Jednostki pomocnicze

§ 45
Jednostkami pomocniczymi gminy są
sołectwa.

§ 46
1. Tworzenie nowych sołectw, łączenie, 

podział i znoszenie następuje na 
podstawie uchwały Rady podjętej z 
inicjatywy własnej lub inicjatywy 
mieszkańców.

2. Przed podjęciem uchwały z własnej 
inicjatywy Rada przeprowadza kon
sultacje społeczne z mieszkańcami, 
które odbywają się w następujących 
formach:
1/ ogłoszenie projektu uchwały w 

miejscach zwyczajowo przyjętych 
w danej miejscowości,

2/ omówienie treści projektu na 
zebraniach wiejskich,

3/ przyjmowanie uwag, opinii i 
wniosków do projektu uchwały.

3. Po przeprowadzeniu konsultacji 
Rada rozpatruje na sesji zebrane 
opinie i wnioski i podejmuje uch
wałę.

4. Opinie i wnioski nie są dla Rady
wiążące.

§ 47
1. Przy podziale gminy na sołectwa 

uwzględnia się przede wszystkim 
naturalne uwarunkowania przestrzen
ne i istniejące więzi między miesz
kańcami .

2. Zniesienie sołectwa wymaga wniosku 
co najmniej 60 % ogółu mieszkańców, 
którzy ukończyli 18 lat, posiada
jących pobyt stały na danym tere
nie .

§ 48
1. Sołectwa zarządzają i korzystają 

z posiadanego i przekazanego przez 
gminę mienia komunalnego w zakre
sie zwykłego zarządu tym mieniem.

2. Do czynności zwykłego zarządu tym 
mieniem należy:
1/ załatwianie bieżących spraw 

związanych z eksploatacją te
go mienia,

2/ utrzymanie go w stanie niepo- 
gorszonym w ramach jego aktu
alnego przeznaczenia,

3/ zabezpieczenie mienia i osią
ganie z niego normalnych ko
rzyści, w tym pobieranie po
żytków .

§ 49
1„ Sołectwa nie tworzą włarnych bud

żetów .
2. W ramach budżetu gminy sołectwa 

uprawnione są do prowadzenia go
spodarki finansowej w zakresie 
funduszu wiejskiego.

3,- Wykonanie dochodów i wydatków so
łectwa odbywa się za pośrednic
twem rachunków bankowych.

4 Wydatki mogą być wykonywane tyl
ko do wysokości aktualnego stanu 
rachunku bankowego.

§ 50
1. Organem uchwałodawczym w sołec

twie jest zebranie wiejskie a 
wykonawczym sołtys.

2. Zasady i tryb wyboru sołtysa ok
reśla statut sołectwa.

3. Sołtys korzysta z ochrony prawnej 
przysługującej funkcjonariuszom 
publicznym.

§ 51
1. Sołtysi mogą uczestniczyć w ses

jach Rady, na których mają prawo 
zgłaszania interpelacji, wniosków 
oraz zabierania głosu w dyskusji.

I. Sołtysi mogą być członkami komi
sji powoływanych przez Radę, w 
których przewiduje się udział 
członków spoza Rady.

3. Rada może w drodze uchwały usta
nowić zasady, na jakich sołtysom 
będzie przysługiwała dieta i 
zwrot kosztów podróży.

Nadzór nad działalnością organów so
łectwa sprawuje Rada za pomocą włas
nych komisji, Zarządu oraz Wójta.

§ 53
Organizację, zakres i zasady działa
nia sołectw określa statut sołectwa.

§ 54
Wykaz utworzonych sołectw na terenie 
gminy zawiera załącznik Nr 4 do Sta
tutu .

ROZDZIAŁ VI 
Gospodarka finansowa gminy

§ 55
1. Gmina samodzielnie prowadzi gospo

darkę finansową na podstawie bud
żetu gminy.

2. Zarząd opracowuje projekt budżetu
z informacją o stanie mienia komu
nalnego i objaśnieniami przedkłada 
Radzie w terminie określonym odręb 
nymi przepisami i przesyła go do 
wiadomości Regionalnej Izbie Obra
chunkowej .

3. Tryb uchwalania budżetu oraz rodzą
i szczegółowość materiałów określa 
Rada odrębną uchwałą.

§ 56
1. Dochodami gminy są:

1/ podatki, opłaty i inne wpływy 
określone w odrębnych ustawach 
jako' dochody gminy,

2/ dochody z majątku gminy,
3/ subwencja ogólna z budżetu pań

stwa .
2. Dochodami gminy mogą być:

1/ dotacje celowe na realizację
zadań zleconych oraz na dofinan 
sowanie zadań własnych,

2/ wpływy z samoopodatkowania mie
szkańców ,



3 / s p a d k i ,  z a p is y  i  d a ro w iz n y , 
4 /  in n e  d o c h o d y .

57

G o sp o d a rk a  f in a n s o w a  gm iny j e s t  
j a w n a .
W ójt n ie z w ło c z n ie  o g ł a s z a  uchw a
ł ę  b u d ż e to w ą  i  s p ra w o z d a n ie  z 
j e j  w y k o n a n ia  w t r y b i e  p r z e w i
d z ian y m  d l a  p rz e p is ó w  g m in n y c h .
Za p ra w id ło w ą  g o s p o d a rk ę  f i n a n 
sow ą gm iny o d p o w iad a  Z a rz ą d .

58

Do c z a s u  u c h w a le n ia  b u d ż e tu  
p r z e z  R ad ę , n i e  p ó ź n ie j  je d n a k  
n i ż  do 31 m arca  ro k u  b u d ż e to w e 
g o , p o d s ta w ą  g o s p o d a r k i  b u d ż e to 
w ej j e s t  p r o j e k t  b u d ż e tu  p r z e d 
ło ż o n y  R a d z ie .
S k u tk i  n ie u c h w a le n ia  b u d ż e tu  w 
t e r m i n i e  o k re ś lo n y m  w u s t .  1 o k 
r e ś l a  a r t .  53 u s t .  3 u s ta w y  o 
s a m o r z ą d z ie  t e r y t o r i a l n y m .

2 . P r z e p i s y  p o rzą d k o w e  Rada w y d a je  w 
z a k r e s i e  n i e  u reg u lo w an y m  w u s t a 
wach lu b  in n y c h  p r z e p i s a c h  pow
s z e c h n ie  o b o w ią z u ją c y c h .

61

P r z e p i s y  gm inne  o g ł a s z a  s i ę  p o p rz e z  
r o z p la k a to w a n ie  o b w ie s z c z e ń  na t a b 
l i c y  o g ło s z e ń  w U r z ę d z ie  G m iny, s o 
łe c tw a c h  i  j e d n o s tk a c h  o r g a n i z a c y j 
nych  g m in y .

P r z e p i s y  gm inne  w chodzą w ż y c ie  
z dn iem  o g ł o s z e n i a  lu b  w t e r m i n i e  
p ó ź n ie js z y m  w skazanym  w u c h w a le  
lu b  z a r z ą d z e n i u .

Z b ió r  p r z e p is ó w  g m in n y ch  p ro w a d z i 
U rząd  i  u d o s t ę p n i a  j e  do p u b l i c z 
neg o  w g lą d u .

ROZDZIAŁ V I I I  

P o s ta n o w ie n ia  końcow e

§ 62

ROZDZIAŁ V II 

S ta n o w ie n ie  p r z e p is ó w  gm in n y ch

§ 59

Gmina ma praw o s ta n o w ie n ia  p r z e 
p isó w  p o w s z e c h n ie  o b o w ią z u ją c y c h  
na o b s z a r z e  g m in y .
P r z e p i s y  gm inne wydawane s ą  p r z e z  
Radę w f o rm ie  u c h w a ły .

W sp ra w a c h  n i e  u re g u lo w a n y c h  w S t a t u 
c i e  m ają  z a s to s o w a n ie  p r z e p i s y  u s ta w y  
o s a m o rz ą d z ie  t e r y t o r i a l n y m ,  u s ta w y  
o p ra c o w n ik a c h  sa m o rząd o w y ch  i  in n y c h
u s ta w .

§ 63

W sz e lk ie  zm iany  w n in ie j s z y m  S t a t u c i e  
Rada p o d e jm u je  w d r o d z e  u c h w a ły .

§ 60

Rada może wydawać p r z e p i s y  p o 
rz ą d k o w e , j e ż e l i  j e s t  to  n i e z b ę 
dne  d l a  o c h ro n y  ż y c ia  lu b  z d r o 
w ia  m ies  zkańców  o r a z  zapew ni e n i  a 
p o r z ą d k u ,  s p o k o ju  i  b e z p ie c z e ń 
s tw a  p u b l ic z n e g o .

§ 64

S t a t u t  gm iny w c h o d z i w ż y c ie  z dn iem  
o g ł o s z e n i a .

Z a łą c z n ik  Nr 1 
do S t a t u t u  Gminy 
P e r le je w o

O b s z a r  gm iny  -  1 0 6 ,3 2  kin^.



Z a ł ą c z n i k  Nr 2 

d o  S t a t u t u  Gir.iny 

P e r l e j e w o

REGULAMIN 
RADY GMINY K PERLEJEWIE

ROZDZIAŁ I 
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

R e g u l a m i n  o k r e ś l a  w e w n ę t r z n ą  o r g a n i 

z a c j ę ,  t r y b  p r a c y  R a d y  i jej o r g a n ó w .

§ 2

1. R a d a  d z i a ł a  n a  s e s j a c h  o r a z  za 

p o ś r e d n i c t w e m  k o m i s j i  i r a d n y c h .

2. R a d a  s k ł a d a  s i ę  z 15 r a d n y c h  w y 
b r a n y c h  p r z e z  m i e s z k a ń c ó w  g m i n y  

z g o d n i e  z u s t a w ą  - o r d y n a c j a  w y 

b o r c z a  d o  r a d  g m i n .

3. L i c z b a  r a d n y c h ,  o k t ó r y c h  m o w a  w  

u s t .  2 s t a n o w i  u s t a w o w y  s k ł a d  

R a d y .

§ 3

1. R a d n y  j e s t  o b o w i ą z a n y  b r a ć  u d z i a ł  

w  p r a c a c h  R a d y ,  jej o r g a n ó w  o r a z  
i n s t y t u c j i  s a m o r z ą d o w y c h ,  w  s k ł a d  

k t ó r y c h  z o s t a ł  w y b r a n y .

2. R a d n i ,  k t ó r y c h  o s o b i ś c i e  i b e z p o 
ś r e d n i o  d o t y c z y  r o z s t r z y g n i ę c i e ,  

p o w i n n i  w s t r z y m a ć  s i ę  o d  u d z i a ł u  

w  p r a c a c h  R a d y  i jej o r g a n ó w

w  t e j  k w e s t i i .

ROZDZIAŁ II 
SESJE RADY

§ 4

R a d a  r o z s t r z y g a  w  d r o d z e  u c h w a ł  
w s z y s t k i e  s p r a w y  n a l e ż ą c e  d o  jej k o m 

p e t e n c j i  o k r e ś l o n e  w u s t a w i e  o s a m o 
r z ą d z i e  t e r y t o r i a l n y m  o r a z  w  i n n y c h  

u s t a w a c h .

§ 5

1. S e s j e  R a d y  z w o ł u j e  s i ę  w  m i a r ę  

p o t r z e b ,  j e d n a k  n i e  r z a d z i e j  n i ż  

r a z  n a  k w a r t a ł .

2. S e s j e  z w o ł u j e  P r z e w o d n i c z ą c y  R a d y ,  

a w  r a z i e  j e g o  n i e o b e c n o ś c i  W i c e 

p r z e  w o d n i c z ą c y .

§ 6

1. S e s j e  n a d z w y c z a j n e  z w o ł u j e  s i ę  n a  

w n i o s e k  Z a r z ą d u  l u b  c o  n a j m n i e j  

1 / 4  u s t a w o w e g o  s k ł a d u  R a d y .

2. S e s j e  n a d z w y c z a j n e  m o ż e  z w o ł a ć  

S e j m i k  S a m o r z ą d o w y ,  a w  o k r e s i e  
m i ę d z y  S e s j a m i  j e g o  P r e z y d i u m .

§ 7

O t e r m i n i e ,  m i e j s c u  i p r o p o n o w a n y m  

p o r z ą d k u  s e s j i  p o w i a d a m i a  s i ę  r a d n y c h  

n a j p ó ź n i e j  n a  3 d n i  p r z e d  t e r m i n e m  

o r a z  z a ł ą c z a  s i ę  p r o j e k t y  u c h w a ł  i 

i n n e  n i e z b ę d n e  m a t e r i a ł y .

§ 8 ,

1. S e s j e  R a d y  s ą  j a w n e ,  c h y b a  że R a d a  

p o s t a n o w i  i n a c z e j .

2. J a w n o ś ć  s e s j i  o z n a c z a ,  ż e  p o d c z a s  

o b r a d  n a  s a l i  m o ż e  b y ć  o b e c n a  
p u b l i c z n o ś ć ,  k t ó r a  z a j m u j e  w y z n a 

c z o n e  m i e j s c a .

3. Z a w i a d o m i e n i e  o m i e j s c u ,  t e r m i n i e

i t e m a t y c e  o b r a d  p o d a j e  s i ę  d o  
w i a d o m o ś c i  m i e s z k a ń c ó w  n i e  p ó ź n i e j  

n i ż  3 d n i  p r z e d  s e s j ą ,  w  s p o s ó b  

z w y c z a j o w o  p r z y j ę t y .

§ 9

1. W s e s j i  u c z e s t n i c z ą  z p r a w e m  z a 

b r a n i a  g ł o s u  c z ł o n k o w i e  Z a r z ą d u  

n i e  b ę d ą c y  r a d n y m i  o r a z  S e k r e t a r z

i S k a r b n i k  G m i n y .

2. N a  s e s j e  z a p r a s z a n i  s ą  s o ł t y s i ,  
k t ó r z y  m a j ą  g ł o s  d o r a d c z y  w  p r z y 

p a d k a c h  r o z w a ż a n i a  k w e s t i i  z w i ą 

z a n y c h  z i n t e r e s e m  s o ł e c t w .

3. W o b r a d a c h  m o g ą  u c z e s t n i c z y ć  p r a 

c o w n i c y  U r z ę d u  w y z n a c z e n i  p r z e z  

Z a r z ą d  o r a z  p r z e d s t a w i c i e l e  i n s t y 

t u c j i  i u r z ę d ó w ,  k t ó r y c h  d o t y c z ą  

s p r a w y  b ę d ą c e  p r z e d m i o t e m  o b r a d .

4. O s o b y  w y m i e n i o n e  w  u s t .  2 i 3 m o g ą  

za z g o d ą  P r z e w o d n i c z ą c e g o  r e f e r o 

w a ć  s p r a w y  i u d z i e l a ć  w y j a ś n i e ń .

§ 10
1. J e ż e l i  p r z e d m i o t e m  o b r a d  m a j ą  b y ć  

s p r a w y  o b j ę t e  t a j e m i n c ą  p a ń s t w o w ą ,  

j a w n o ś ć  s e s j i  l u b  j e j  c z ę ś ć  z o s 

t a j e  w y ł ą c z o n a .

2. P o z a  p r z y p a d k i e m  o k r e ś l o n y m  w  u s t .

1 n a  w n i o s e k  c o  n a j m n i e j  1 / 4  

l i c z b y  r a d n y c h  o b e c n y c h  n a  s e s j i ,

' R a d a  m o ż e  p o s t a n o w i ć ,  że c a ł a

s e s j a  l u b  o b r a d y  n a d  o k r e ś l o n y m i  

p u n k t a m i  p o r z ą d k u  d z i e n n e g o ,  ze 

w z g l ę d u  n a  c h a r a k t e r  o m a w i a n y c h  

s p r a w  o d b ę d ą  s i ę  p r z y  d r z w i a c h  

z a m k n i ę t y c h .

§ 11
R a d a  m o ż e  o b r a d o w a ć  w  o b e c n o ś c i  c o

n a j m n i e j  p o ł o w y  s k ł a d u  R a d y  ( q u o r u m ) .

§ 12
1. W p r z y p a d k u  s t w i e r d z e n i a  b r a k u  

q u o r u m  w  t r a k c i e  p o s i e d z e n i a ,  

P r z e w o d n i c z ą c y  p r z e r y w a  o b r a d y

i j e ż e l i  n i e  m o ż e  u z y s k a ć  q u o r u m ,  

w y z n a c z a  n o w y  t e r m i n  p o s i e d z e n i a  

t e j  s a m e j  s e s j i ,  u c h w a ł y  p o d j ę t e  

d o  t e g o  m e m e n t u  z a c h o w u j ą  m o c .

2. F a k t  p r z e r w a n i a  o b r a d  o r a z  n a z 

w i s k a  i i m i o n a  r a d n y c h ,  k t ó r z y  

b e z  u s p r a w i e d l i w i e n i a  o p u ś c i l i  o b 

r a d y ,  o d n o t o w u j e  s i ę  w  p r o t o k ó l e .

§ 13

S e s j ę  o t w i e r a ,  p r o w a d z i  i z a m y k a

P r z e w o d n i c z ą c y  R a d y  l u b  W i c e p r z e w o d 

n i c z ą c y  w  p r z y p a d k u  n i e o b e c n o ś c i

P r z e w o d n i c z ą c e g o .

§ 14

1. O t w a r c i e  s e s j i  n a s t ę p u j e  p r z e z  w y 
p o w i e d z e n i a  p r z e z  P r z e w o d n i c z ą c e g o  

f o r m u ł y :  ''Otwi e r a m  ... s e s j ę  R a d y  

G m i n y  w P e r l e j e w i e " .

2. Po o t w a r c i u  P r z e w o d n i c z ą c y  s t w i e r 

d z a  n a  p o d s t a w i e  l i s t y  o b e c n o ś c i  

p r a w o m o c n o ś ć  o b r a d .

§ 15

1. P o  s t w i e r d z e n i u  p r a w o m o c n o ś c i  o b 

r a d  P r z e w o d n i c z ą c y  p r z e d s t a w i a  

p r o j e k t p o r z ą d k u  o b r a d  R a d y .

2. Z w n i o s k i e m  o u z u p e ł n i e n i e  b ą d ź  

z m i a n ę  w  p r o j e k c i e  p o r z ą d k u  o b r a d  

m o ż e  w y s t ą p i ć  r a d n y ,  W ó j t  l u b  

j e g o  z a s t ę p c a .

3. P o r z ą d e k  o b r a d  p o w i n i e n  p r z e w i d y 

w a ć  p r z y j ę c i e  p r z e z  R a d ę  p r o t o k ó ł u  
z p o p r z e d n i e j  s e s j i ,  i n t e r p e l a c j e ,  

z a p y t a n i a  i w o l n e  w n i o s k i.

4. P o  w y k o n a n i u  c z y n n o ś c i ,  o k t ó r y c h  

m o w a  w  u s t .  l i  2, R a d a  u c h w a l a  

p o r z ą d e k  o b r a d  s e s j i .

§ 16

P r z e w o d n i c z ą c y  o b r a d  p r o w a d z i  je 

z g o d n i e  z u c h w a l o n y m  p o r z ą d k i e m ,  

o t w i e r a j ą c  i z a m y k a j ą c  d y s k u s j ę  n a d  

k a ż d y m  z p u n k t ó w ,  w  i z a d a n i o n y c h  

p r z y p a d k a c h ,  j e ż e l i  n i e  s p r z e c i w i a  

s i ę  t e m u  R a d a  - m o ż e  z m i e n i ć  k o l e j 
n o ś ć  p o s z c z e g ó l n y c h  p u n k t ó w  p o r z ą d k u  

o b r a d .

§ 17

1. P r z e w o d n i c z ą c y  u d z i e l a  g ł o s u  w e 
d ł u g  k o l e j n o ś c i  z g ł o s z e ń ,  a w  u z a 
s a d n i o n y c h  p r z y p a d k a c h  m o ż e  u d z i e 

l a ć  g ł o s u  p o z a  k o l e j n o ś c i ą .

2. P r z e w o d n i c z ą c y  k o m i s j i  w ł a ś c i w e j  

d l a  p r z e d m i o t u  o b r a d  i W ó j t  m a j ą  

p r a w o  g ł o s u  p o z a  k o l e j n o ś c i ą .

3. W t r a k c i e  s e s j i  P r z e w o d n i c z ą c y  

u d z i e  la g ł o s u  p o z a  k o l e j n o ś c i ą

w  s p r a w a c h  o c h a r a k t e r z e  f o r m a l 
n y m ,  k t ó r y c h  p r z e d m i o t e m  m o g ą  b y ć  

w  s z c z e g ó l n o ś c i :

1/ p r z e r w a n i e ,  o d r o c z e n i e  l u b  

z a m k n i ę c i e  c b r a d ,

2/ u c h w a l e n i e  t a j n o ś c i  p o s i e d z e 

n i a ,

3/ o d r o c z e n i e  l u b  z a m k n i ę c i e  

d y s k u s j i ,

4/ g ł o s o w a n i e  b e z  d y s k u s j i ,



5/ przejście do porządku dzien
nego ,

6/ odesłanie wniosku lub doku
mentu dc komisji Rady,

7/ zmiana porządku obrad,
8/ zmiana w sposobie prowadzenia 

dyskusji i przeprowadzenia 
głosowania,

9/ ograniczenia czasu przemówień,
10/ stwierdzenie quorum poprzez 

sprawdzenie listy obecności.
Rada rozstrzyga o wniosku formal
nym po wysłuchaniu wnioskodawcy.

§ 18
W celu przedstawienia projektu 
uchwały, Przewodniczący udziela 
głosu referentowi projektu uchwa
ły.
Wnioski dotyczące zmiany projektu 
uchwały, radny zgłasza Przewodni
czącemu obrad.

§ 19
Przewodniczący Rady może czynić 
umotywowane uwagi dotyczące tematu
i czasu trwania wystąpienia, a w 
szczególnie uzasadnionych przy
padkach - przywołać mówcę "do 
rżeczy".
Jeżeli sposób wystąpienia albo 
zachowanie radnego w sposób oczy
wisty zakłócają porządek obrad, 
bądź uchybiają powadze sesji, 
Przewodniczący przywołuje "do 
porządku", a gdy przywołanie nie 
odniosło skutku, może odebrać głos, 
nakazując odnotowanie tych faktów 
w protokóle.
Radny Pub członek Zarządu nie będą
cy radnym * który został pozbawiony 
głosu, może odwołać się do Rady.

§ 20

Przewodniczący obrad może udzielić 
głosu osobie spośród publiczności.
Przewodniczący może odebrać głos 
łub nakazać opuszczenie sali tym 
osobom spośród publiczności, które 
swoim zachowaniem lub wystąpieniem 
zakłócają obrady lub naruszają 
powagę sesji.

Po zakończeniu dyskusji Rada przystę
puje do głosowania.

§ 22

1. Rada podejmuje uchwały zwykłą 
większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Rady, w 
głosowaniu jawnym, chyba że ustawa 
stanowi inaczej.

2. Wniosek o zarządzenie tajnego gło
sowania w innych sprawach niż wy
nika to z ustawy, wymaga poparcia 
co najmniej 1/4 radnych obecnych 
na sesji.

§ 23
1. Z inicjatywą podjęcia uchwały 

przez Radę mogą występować:
1/ komisje,
2/ co najmniej 4 radnych,
3/ Zarząd,
4/ kluby radnych.

2. Projekty uchwał wnoszone przez 
radnych powinny być przedstawione 
wcześniej do wiadomości Zarządowi.

§ 24
1. Przewodniczący obrad przeprowadza 

głosowanie jawne i ogłasza jego 
wyniki .'

2. Głosowanie jawne odbywa się 
poprzez podniesienie ręki.

3. W- przypadku równej liczby głosów, 
rozstrzyga głos Przewodniczącego.

§ 25
1. W głosowaniu tajnym radni głosują 

za pomocą kart stemplowanych pie
częcią Rady, przy czym każdorazowo 
Rada ustala sposób głosowania. 
Głosowanie przeprowadza wybrana z 
grona Rady Komisja Skrutacyjna, 
która wybiera spośrów siebie Prze
wodniczącego Komisji.

2. Komisja Skrutacyjna przed przestą
pieniem do głosowania, objaśnia 
sposób głosowania.

3. Kart do głosowania nie może być 
więcej, niż radnych obecnych na 
sesji.

4. Po przeliczeniu głosów Przewodni
czący Komisji Skrutacyjnej odczy
tuje protokół z wynikami głosowa
nia.

5. Karty z oddanymi głosami i protokół 
z głosowania przechowuje się wraz
z protokółem sesji.

6. W przypadku równej liczby głosów 
"za" i "przeciw", głosowanie tajne 
powtarza się.

§ 26

Przewodniczący obrad przed poddaniem 
wniosku pod głosowanie, precyzuje i 
ogłasza zebranym proponowaną treść w 
sposób, aby jej redakcja była przej
rzysta, a wniosek nie budził wątpli
wości co do intencji wnioskodawcy.

§ 27
1. W pierwszej kolejności Przewodni

czący obrad poddaje pod głosowanie 
wniosek najdalej idący, który może 
wykluczyć potrzebę głosowania nad 
pozostałymi wnioskami.

2. W innych przypadkach głosowanie 
przeprowadza się na każdy wniosek 
oddzielnie, w kolejności ich zgła
szania.

§ 28
1. Rada rozstrzyga sprawę w formie 

uchwały, która powinna zawierać 
przede wszystkim:
1/ tytuł zawierający nazwę aktu, 

numer, organ podejmujący uchwa
łę, datę podjęcia i określenie 
problemu,

2/ podstawę prawną,
3/ postanowienia merytoryczne,
4/ określenie organów odpowiedzial

nych za wykonanie uchwały,
5/ termin wejścia w życie uchwały, 

ewentualny czas jej obowiązywa
nia.

2. W uchwałach podaje się kolejny 
numer uchwały (cyframi arabski
mi), numer sesji (cyframi rzym
skimi) i dwie ostatnie cyfry roku.

3. Uchwały podpisuje Przewodniczący 
Rady lub Wiceprzewodniczący, który 
przewodniczył obradom.

4. Oryginały uchwał ewidencjonowane 
są w rejestrze uchwał i przechowy
wane wraz z protokółami sesji.

5. Odpisy uchwał przekazywane są 
Zarządowi do realizacji.

§ 29
1. Wójt przedkłada Wojewodzie lub 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
uchwały Rady w ciągu 7 dni od ich 
podjęcia.

2. Uchwały budżetowe oraz uchwałę w 
sprawie udzielenia lub nieudziele
nia absolutorium Zarządowi, Wójt 
jest zobowiązany przedłożyć Regio
nalnej Izbie Obrachunkowej.

§ 30
Po wyczerpaniu porządku obrad, Prze
wodniczący kończy sesję słowami: 
"Zamykam ... sesję Rady Gminy w Per
lejewie" .

§ 31

1. Z każdej sesji Rady sporządza się 
protokół, który powinien zawierać:
1/ numer, datę i miejsce sesji,

godzinę rozpoczęcia i zakończe
nia obrad,

2/ nazwisko i imię przewodniczące
go obrad oraz protokolanta,

3/ stwierdzenie prawomocności 
posiedzenia,

4/ nazwiska i imiona nieobecnych 
radnych z ewentualnym podaniem 
przyczyny nieobecności,

5/ odnotowanie przyjęcia protokółu 
z poprzedniej sesji,

6/ uchwalony porządek obrad,
7/ przebieg obrad, streszczenie 

przemówień i dyskusji, teksty 
podjętych uchwał, zgłoszonych 
pisemnych wystąpień i przyję
tych wniosków,



8/ przebieg głosowania z wyszcze
gólnieniem jego wyników,

9/ pcdpis Przewodniczącego i osoby 
sporządzającej protokół.

Do protokółu dołącza się:
1/ listę obecności radnych,
2/ listę zaproszonych gości,
3/ teksty podjętych przez Radę 

uchwał,
4/ pisemne usprawiedliwienie osób 

nieobecnych na sesji,
5/ inne dokumenty złożone na ręce 

Przewodniczącego.
Protokóły numeruje się kolejnymi 
cyframi rzymskimi, łajanymi przez 
dwie ostatnie cyfry roku.

§ 32
Odpis protokółu doręcza się Zarzą
dowi nie później jak w ciągu 14; dni 
od daty zakończenia sesji.
Protokół sesji wykłada się do pu
blicznego wglądu w siedzibie Rady.
W okresie między sesjami radni mogą 
zgłaszać poprawki ]ub uzupełnienia 
protokółu.
O ich uwzględnieniu rozstrzyga 
Przewodniczący Rady po uprzednim 
wysłuchaniu protokolanta.

ROZDZIAŁ III 
WSPÓLNE SESJE RAD GMIN

§ 33
Rada mcże odbywać wspólne sesje 
z inną Radą.
Wspólna sesja zwoływana jest przede 
wszystkim dla rozpatrzenia i 
rozstrzygnięcia spraw wspólnych 
dla danych terenów oraz 2 okazji 
uroczystości.
Wspólną sesję organizują Przewodni
czący zainteresowanych Rad.

§ 34
1. Wspólna sesja.jest prawomocna, gdy 

uczestniczy w niej cc najmniej 
połowa radnych z każdej Rady.

2. W drodze głosowania wybiera się 
Przewodniczącego obrad wspólnej 
sesji.

3. Uchwały wspólnej sesji zapadają 
w drodze odrębnego głosowania 
radnych z każdej Rady.

4. Uchwały oraz protokóły z obrad 
podpisują Przewodniczący zaintere
sowanych Rad.

5. Przebieg wspólnych obrad mcże być 
uregulowany wspólnyrp regulaminem 
uchwalonym przed przystąpieniem do 
obrad, a jeżeli to n^e; nastąpi, 
stosuje się odpowiednio przepisy 
regulaminów Rad, kf-ere biorą udział 
we wspólnej sesji.

§ 35

Koszty wspólnej sesji ponoszą gminy 
proporcjonalnie do liczby radnych 
biorących udział w sesji, chyba że 
radni uczestniczący we wspólnej sesji 
postanowią inaczej.

ROZDZIAŁ IV 
PRZEWODNICZĄCY RADY

§ 36
Pracami Rady kieruje Przewodniczący 
Rady przy pomocy Wiceprzewodniczących.,

§ 37
. i

1. Przewodniczący Rady w szczególnoś
ci :
1/ zwołuje sesje Pady,
2/ przewodniczy obradom,
3/ nadzoruje obsługę kancelaryjną 

sesji Rady,
4/ zarządza i przeprowadza głoso

wanie nad projektami uchwał oraz 
podpisuje uchwały.

105 7

2. Przewodniczący Rady ponadto:
1/ reprezentuje Radę na zewnątrz,
2/ koordynuje pracę komisji,
3/ zapewnia realizację uprawnień 

Rady,
4/ powołuje z własnej inicjatywy 

lub na wniosek komisji eksper
tów w celu wydania opinii lub 
ekspertyz w sprawach rozpatry
wanych przez Radę lub komisję.

ROZDZIAŁ V 
KOMISJE RADY

§ 38
Komisje Rady podlegają wyłącznie 
Radzie.

§ 39
1. Stałymi komisjami Rady są:

1/ Komisja Rewizyjna,
2/ Komisja Gospodarcza,
3/ Komisja Społeczna.

2. W skład komisji wchodzą radni 
w liczbie 5.

3. Przewodniczącego) Komisji i jego 
zastępcę wybierają członkowie 
Komisji spośród radnych.

4. Przewodniczącego- Komisji zatwier
dza Rada.

§ 40
Do zadań Komisji w zakresie spraw, 
do których zostały powołane, należą 
w szczególność i :
1/ praca merytoryczna i opracowanie 

koncepcji w zakresie spraw, dla 
których zostały powołane,

2/ kontrola Zarządu i jednostek orga
nizacyjnych w zakresie kompetencji 
danej Komisji,

3/ opiniowanie i rozpatrywanie spraw 
przekazanych przez Radę, Zarząd 
oraz spraw przedkładanych przez 
członków Korni ji,

4/ występowanie z inicjatywą uchwało
dawczą oraz przygotowanie projektów 
uchwał,

5/ kontrola wykonywania uchwał Rady 
w zakresie kompetencji danej 
Komisji,

6/ badanie rzetelności informacji
i sprawozdań składanych przez Za
rząd i jednostki organizacyjne,

7/ badanie terminowości załatwiania 
przez Zarząd i jednostki organiza
cyjne postulatów, wniosków i skarg 
mieszkańców w zakresie kompetencji 
Komisji.

§ 41
1. Komisje są zobowiązane dc wzajemne

go inforrrowania się w sprawach 
będących przedmiotem wspólnego 
zainteresowania.

2. Realizacja postanowień zawartych w 
ust. 1 następuje poprzez:
1/ wspólne posiedzenia Komisji,
2/ udostępnienie własnych opracowań

i analiz,
3/ powoływanie zespołów do rozwią

zywania określonych problemów.
3. Komisje winny przedstawić Radzie 

do zatwierdzenia roczny plan pracy 
oraz sprawozdanie z działalności.

§ 42
1. Na posiedzeniu Komisji mogą być 

obecni oprócz członków Komisji 
również inni radni oraz członkowie 
Zarządu nie będący radnymi.

2. Komisja lub jej Przewodniczący mogą 
zaprosić na posiedzenie inne osoby, 
których wysłuchanie lub obecność
są uzasadnione ze względu na przed
miot rozpatrywanej sprawy.

3. Komisja nie może odmówić wysłucha
nia określonej osoby, jeżeli z 
wnioskiem o takie wysłuchanie wys
tąpi Przewodniczący Rady.



1. Przewodniczący Komisji kieruje 
sprawami Komisji, a w szczegól
ności ustala terminy i porządek 
dzienny posiedzeń, wyznacza spra
wozdawców do poszczególnych spraw 
na posiedzenia Komisji, koordy
nuje pełnienie dyżurów przez 
członków Komisji oraz zwołuje 
posiedzenia Komisji i kieruje jej 
obradami.

2. Przewodniczący Komisji obowiązany 
jest zwołać posiedzenie Komisji 
na żądanie co najmniej 1/2 liczby 
członków Komisji.

3. O terminie i porządku dziennym 
posiedzenia Komisji zawiadamia 
się członków Komisji, Przewodni
czącego R ady, Zarząd i inne 
zainteresowane osoby.

§ 44

1 . Uchwały Komisji zapadają zwykłą 
większością głosów przy obecności 
co najmniej połowy liczby człon
ków Komisji.

2. Wniosk i odrzucone przez Komisję 
umieszcza się ns żądanie wniosko
dawcy w sprawozdaniu Komisji jako 
wnioski mniejszości.

3. Stanowisko Komisji przedstawia na 
posiedzeniu Rady Przewodniczący 
Komisji lub upoważnił ny sprawo
zdawca .

4. Uchwały Komisji przekazuje się 
Przewodniczącemu Rady, który 
niezwłocznie przedstawia je Za
rządowi oraz innym zainteresowa
nym organom.

RO ZDZIAŁ VI 
KO MISJA REWIZYJN A

§ 45

Komisja Rewizyjna, zwana dalej "Ko
misją", kontroluje działalność Za
rządu i gminnych jednostek organiza
cyjnych oraz wykonuje inne zadania 
zlecone przez Radę w zakresie kon
troli.

Komisja kontroluje działalność Zarządu
i jednostek organizacyjnych w przed
miocie całokształtu ich działalności, 
w szczególności w zakresie:
1/ gospodarki finansowej i efektów 

e konomicznych,
2/ gospodarki mieniem komunalnym,
3/ przestrzegania przepisów prawnych, 

uchwał Rady i Zarządu.

§ 47

Komisja przeprowadza kontrole w opar
ciu o następujące kryteria:
1/ legalności (badanie zgodności dzia

łania kontrolowanej jednostki z 
przepisami prawa, uchwałami Rady
i Zarz ą d u ),

2/ gospodarności,
3/ rzetelności (badanie czy powierzone 

obowiązki są wykonywane w sposób 
sumnienny, uczciwy i solidny).

§ 48

Komisja przeprowadza każdorazowo kon
trolę działalności Zarządu przed wyda
niem opinii o wykonaniu budżetu gminy
i wystąpieniu z wnioskiem do Rady o 
udzielenie lub nieudzielenie absolu
torium Zarządowi.

§ 49

1. Komisja może tworzyć zespoły kon
trolne z udziałem co najmniej 3 
członków Komisji.

2. Zespół kontrolny może korzystać z 
pomocy osób spoza składu Komisji.

3. Członkowie zespołu kontrolnego 
działają na podstawie imiennego 
upoważnienia do przeprowadzenia 
kontroli podpisanego przez Przewod
niczącego Komisji, które powinno 
zawierać termin, przedmiot i zakres 
k o ntroli.

§ 50

Zadaniem Komisji (zespołu kontrolnego) 
jest:
.1/ rzetelne i obiektywne ustalenie 

stanu faktycznego,

2/ ustalenie nieprawidłowości i uchy
bień oraz skutków i przyczyn 
powstania, jak również osób odpo
wiedzialnych za ich powstanie,

3/ wskazanie przykładów dobrej i su
miennej pracy oraz osiągnięć 
kontrolowanej jednostki.

§ 51

1. Kierownik jednostki kontrolowanej 
zapewnia Komisji (zespołowi kon
trolnemu) warunki i środki niez
będne do sprawnego przeprowadzenia 
kontroli, przedstawia żądane doku
menty, udziela wyjaśnień, umożli
wia składanie wyjaśnień i oświad
czeń przez podległych pracowników, 
umożliwia wstęp do pomieszczeń i 
zabezpieczenie dokumentów i in
nych dowodów.

2. Działalność zespołu kontrolnego 
(Komisji) nie może naruszać obo
wiązującego w jednostce kontrolo
wanej porządku pracy.

j. ' .

§ 52

1 . Niezwłocznie po zakończeniu kon
troli Komisja (zespół kontrolny) 
sporządza protokół kontroli, który 
podpisują osoby kontrolujące i 
k ontrolowane.

2. Protokół kontroli powinien zawie
rać :

1/ nazwę jednostki kontrolowanej oraz 
imię i nazwisko jej kierownika i 
ewentualnie osób udzielających 
wyj a ś n i e ń ,

2/ imiona i nazwiska członków zespołu 
kontrolnego i datę podpisania 
upoważnienia do kontroli,

3/ datę rozpoczęcia i zakończenia 
k o ntroli,

4/ określenie przedmiotu kontroli,
5/ ustalenia kontroli z podaniem

stwierdzonych nieprawidłowości ich 
skutków i przyczyn powstania, osób 
odpowiedzialnych za ich powstanie 
oraz szczególne osiągnięcia 
kontrolowanej jednostki,

6/ 'wyszczególnienie załączników,
7/ podpisy osób k o n t r o l u j ą c y c h

i kontrolowanych.

3. Protokół sporządza się w ? egzem
plarzach: po jednym dla osoby kon
trolowanej, Komisji i Przewodni
czącemu Rady.

4. Osoba kontrolowana może zgłosić do 
Komisji, w terminie 7 dni od otrzy
mania protokółu, uzasadnione za
strzeżenia i uwagi do ustaleń za
wartych w protokóle.

§ 53

1. Na podstawie protokółu kontroli i 
po rozpatrzeniu ewentualnych zas
trzeżeń i uwag do jego treści, Ko
misja opracowuje wystąpienie po
kontrolne, które powinno zawierać:
1/ informację o przedmiocie i ter

minie kontroli,
2/ opis stwierdzonych nieprawidło

wości i osiągnięć,
3/ zalecenia,
4/ termin wykonania zaleceń i po

wiadomienia o sposobie ich 
wykonania.

2. Wystąpienie pokontrolne Komisji 
podpisuje jej Przewodniczący. Odpis 
wystąpienia pokontrolnego skiero
wanego do Zarządu, Komisja przeka
zuje Radzie za pośrednictwem jej 
Przewodniczącego, a skierowanego
do jednostki organizacyjnej do 
Zarządu.

§ 54

W razie ujawnienia przestępstwa lub 
wykroczeń, Komisja zawiadamia o tym 
Przewodniczącego Rady oraz organy 
ścigania.

• ROZDZIAŁ VII 
RADNI

§ 55

1. Radny reprezentuje wyborców, utrzy
muje stałą więź z mieszkańcami i 
ich organizacjami, przyjmuje zgła
szane wnioski i postulaty i przed
stawia je organom gminy do roz
patrzenia.



R a d n y  w  s z c z e g ó l n o ś c i  m a  p r a w o  

d o  s k ł a d a n i a  i n t e r p e l a c j i  i 

z a p y t a ń  o r a z  d o m a g a n i a  s i ę  w y j a ś 
n i e ń  o d  Z a r z ą d u ,  k i e r o w n i k ó w  j e d 

n o s t e k  o r g a n i z a c y j n y c h  i 

U r z ę d u .

§ 56

R a d n y  k o r z y s t a  z o c h r o n y  p r a w n e j  

p r z e w i d z i a n e j  d l a  f u n k c j o n a r i u 

s z y  p u b l i c z n y c h  n a  z a s a d a c h  

o k r e ś l o n y c h  w  u s t a w i e .

R o z w i ą z a n i e  s t o s u n k u  p r a c y  z 

r a d n y m  w y m a g a  u p r z e d n i e j  z g o d y  

R a d y .  R a d a  o d m ó w i  z d o d y  n a  r o z 

w i ą z a n i e  s t o s u n k u  p r a c y  z r a d n y m ,  

j e ż e l i  p o d s t a w ą  r o z w i ą z a n i a  s ą  
z d a r z e n i a  z w i ą z a n e  z w y k o n y w a n i e m  

p r z e z  r a d n e g o  m a n d a t u .

R a d n e m u  p r z y s ł u g u j e  z w o l n i e n i e  

o d  p r a c y  z a w o d o w e j  w  c e l u  u m o 
ż l i w i e n i a  w y k o n y w a n i a  j e g o  

o b o w i ą z k ó w .

R a d a  w  o d r ę b n e j  u c h w a l e  o k r e ś l a  

w y s o k o ś ć  o r a z  z a s a d y  p r z y z n a w a n i a  
r a d n y m  d i e t  i z w r o t u  k o s z t ó w  

p o d r ó ż y  za u d z i a ł  w  p o s i e d z e n i a c h  

i p r a c a c h  R a d y  i je j  o r g a n ó w .

P r z e p i s  u s t .  4 s t o s u j e  s i ę  o d p o 

w i e d n i o  d o  c z ł o n k ó w  K o m i s j i  

s p o z a  R a d y .

R a d n y  w  c i ą g u  7 d n i  o d  d a t y  

o d b y w a n i a  s i ę  s e s j i  l u b  p o s i e 
d z e n i a ,  p o w i n i e n  u s p r a w i e d l i w i ć  

s w o j ą  n i e o b e c n o ś ć  i z ł o ż y ć  s t o 

s o w n e  p i s e m n e  w y j a ś n i e n i e  n a  
r ę c e  P r z e w o d n i c z ą c e g o  R a d y  l u b  

P r z e w o d n i c z ą c e g o  K o m i s j i .

Z r a d n y m  n i e  m o ż e  b y ć  n a w i ą z a n y  

s t o s u n e k  p r a c y  w  U r z ę d z i e  G m i n y ,  

w  k t ó r e j  r a d n y  u z y s k a ł  m a n d a t .

P r z e p i s  u s t .  7 d o t y c z y  r ó w n i e ż  

k i e r o w n i k ó w  g m i n n y c h  j e d n o s t e k  

o r g a n i z a c y j n y c h .

O s o b a  w y b r a n a  na r a d n e g o  n i e  m o ż e  

w y k o n y w a ć  p r a c y  w  r a m a c h  s t o 
s u n k u  p r a c y  w  U r z ę d z i e  G m i n y ,  

w  k t ó r e j  u z y s k a ł  m a n d a t  o r a z  w y 
k o n y w a ć  f u n k c j i  k i e r o w n i k a  w 

j e d n o s t c e  o r g a n i z a c y j n e j  tej 
g m i n y .

1. R a d n i  m o g ą  t w o r z y ć  k l u b y  r a d n y c h .

2. K l u b  t w o r z y  c o  n a j m n i e j  5 r a d n y c h .

3. R a d n y  m o ż e  n a l e ż e ć  d o  j e d n e g o  

k l u b u .

4. O u t w o r z e n i u  k l u b u  r a d n y c h ,  j e g o  

P r z e w o d n i c z ą c y  z a w i a d a m i a  n a  p i ś 

m i e  P r z e w o d n i c z ą c e g o  R a d y  o r a z  

p r z e k a z u j e  m u  s k ł a d  o s o b o w y  i 

r e g u l a m i n  k l u b u .

5. R e g u l a m i n  k l u b u  r a d n y c h  m o ż e  

o k r e ś l a ć  c e l e ,  z a s a d y  i t r y b  p r a c y  

k l u b u ,  j e g o  o r g a n i z a c j ę  w e w n ę t r z n ą  

o r a z  p r a w a  i o b o w i ą z k i  c z ł o n k ó w  

k l u b u .

6. K l u b y  r a d n y c h  m a j ą  p r a w o  i n i c j a 

t y w y  u c h w a ł o d a w c z e j  o r a z  p r a w o  d o  

z g ł a s z a n i a  i n t e r p e l a c j i .

7. Za u d z i a ł  w  p o s i e d z e n i a c h  i p r a 

c a c h  k l u b u  r a d n e m u  n i e  p r z y s ł u g u j e  

d i e t a  i z w r o t  k o s z t ó w  p o d r ó ż y .

ROZDZIAŁ VIII 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 58

1. Z m i a n  w  r e g u l a m i n i e  d o k o n u j e  R a d a .

2. O b s ł u g ę  R a d y ,  K o m i s j i  i r a d n y c h  

z a p e w n i a  U r z ą d .

Z a ł ą c z n i k  N r  3 

d o  S t a t u t u  G m i n y  

P e r l e j e w o

W Y K A Z

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY

1 . B i b l i o t e k a  P u b l i c z n a  G m i n y  

Pe r l e j e w o .
2. O ś r o d e k P o m o c y  S p o ł e c z n e j  w  

P e r l e j e w i e .
3 . Z e s p ó ł  O b s ł u g i  S z k ó ł  G m i n y  

P e r l e j e w o .
4. S z k o ł a  P o d s t a w o w a  w  P e r l e j e w i e .

5. S z k o ł a  P o d s t a w o w a  w  G r a n n e m .
6 . S z k o ł a  P o d s t a w o w a  w  B o r z y m a c h .

7. S z k o ł a  P o d s t a w o w a  w  K o b y l i .

8. S z k o ł a  P o d s t a w o w a  w  M i o d u s a c h  

D w o r a k a c h .

9 . S z k o ł a  P o d s t a w o w a  w  T w a r o g a c h  

L a c k i c h .

Z a ł ą c z n i k  Nr 4 

d o  S t a t u t u  G m i n y  

P e r l e j e w o

WYKAZ SOŁECTW

po: <>R

U C H W A Ł A  Nr X I V / 6 1 / 9 6

R a d y  G m i n y  T u r o ś 1 

z d n i a  22 k w i e t n i a  1 9 9 6  r o k u

1. B o r z y m y

2 . C z a r k ó w k a  D u ż a

3. C z a r k ó w k a  M a ł a

4. G ł ę b o c z e k

5. G ł o d y

6. G r a n n e

7. K o b y l a

8. K o s k i

9. K r u z y

10. L e s z c z k a  D u ż a

11. L e s z c z k a  M a ł a

12. L e ś n i k i

13. M o c z y d ł y  D u b i n y

14. M o c z y d ł y  K u k i e ł k i

15. M o c z y d ł y  P s z c z ó ł k i

1 6. M i o d u s y  D w o r a k i

17. M i o d u s y  I n o c h y

18. M i o d u s y  P o k r z y w n e

19. N o w e  G r a n n e

20. O l s z e w o

21. O s n ó w k a

22. O s n ó w k a  W y r ę b y

23. P e ł c h

24. P e ł c h  K o l o n i a

25. P e r l e j e w o

26. P i e c z y s k i

27. P o n i a t y

28. S t a r e  M o c z y d ł y

29. T w a r o g i  L a c k i e

30. T w a r o g i  M a z u r y

31. T w a r o g i  R u s k i e

32. T w a r o g i  T r ą b n i c a

33. T w a r o g i  W y p y c h y

w s p r a w i e  z a t w i e r d z e n i a  z m i a n y  m i e j 
s c o w e g o  p l a n u  z a g o s p o d a r o 
w a n i a  p r z e s t r z e n n e g o  g m i n y  

T u r o ś 1

Na p o d s t a w i e  ar t .  26 u s t a w y  z 

d n i a  7 l i p c a  1 9 9 4  r o k u  o z a g o s p o d a 

r o w a n i u  p r z e s t r z e n n y m  ( D z . U .  nr 89, 

p o z .  4 1 5  z 1 9 9 4  r o k u )  R a d a  G m i n y ,  

n a  w n i o s e k  Z a r z ą d u  G m i n y ,  u c h w a l a  

z m i a n ę  m i e j s c o w e g o  p l a n u  z a g o s p o 
d a r o w a n i a  p r z e s t r z e n n e g o  z a t w i e r d z o 

n e g o  u c h w a ł ą  n r  4 0 / X I / 9 1  z d n i a  

20 m a j a  1 9 9 1  r. (Dz. U r z .  W o j .  L o m .  

nr 5 z 0 6 . 0  7 . 9 1 )  z p ó ź .  zm. z w a n ą  

d a l e j  z m i a n ą  p l a n u .

Rozdział I u s t a l e n i a  o g ó l n e

Z m i a n a  p l a n u  o b e j m u j e :

1. O b s z a r  o p o w .  1 , 4 0  h a  p o ł o ż o n y  w e  

w s i  P t a k i  d z .  nr 72, k t ó r e g o  g r a 

n i c e  w y z n a c z a  o d  s t r o n y  p o ł u d n i o 

w e j  - i s t n i e j ą c y  l a s  N a d l e ś n i c t w a  

N o w o g r ó d  - g r a n i c a  w s i  o d  s t r o n y  

z a c h o d n i e j  d r o g a  w o j e w ó d z k a  nr 

3 13 r e l a c j i  K o z i o ł  - P t a k i .

2. O b s z a r  o p o w .  6 , 2 4  ha p o ł o ż o n y  w e  
w s i  P t a k i ,  k t ó r e g o  g r a n i c e  w y z n a 

c z a j ą  o d  s t r o n y  w s c h o d n i e j  r z e k a  

P i s a ,  o d  s t r o n y  p ó ł n o c n e j  d r o g a  

k r a j o w a  n r  6 4 7.

3. O b s z a r y  p o ł o ż o n e  w e  w s i a c h  P t a k i  

o p o w :  0 , 2 0  o z n .  s y m b .  8 NU w ,  

o r a z  w e  w s i  D u d y  N a d r z e c z n e  o 
p o w .  0 , 2 0  o z n .  s y m b .  1 N U w  p r z e z 
n a c z o n e  w m i e j s c o w y m  p l a n i e  z a -  

g o s p o d a r o w a n i a  p r z e s t r z e n n e g o  p o d  

l o k a l i z a c j ę  w y s y p i s k  ś m i e c i .

C e l e m  r e g u l a c j i  z a w a r t y c h  w u s t a l e 

n i a c h  z m i a n y  p l a n u  je s t :



1. Ochrona środowiska w zakresie 
usuwania nieczystości.

2. Stworzenie podstaw do działal
ności podmiotów.

1/ przeznaczenie terenu, linie 
rozgraniczające o różnym spo
sobie użytkowania, bądź o róż
nych zasadach zagospodarowania 
z zastrzeżeniem § 5.

§ 3
Przedmiotem ustaleń zmiany planu są:
1. Tereny urządzeń unieszkodliwiania 

nieczystości stałych ozn. symb. 
NUw.

2. Tereny urządzeń i budowli tury
stycznych i rekreacyjnych ozna
czone na rysunku planu symb. UT.

3. Tereny rolnicze oznaczone na 
rysunkach zmiany planu symb.
R (RL, RP, RZ).

4. Tereny urządzeń i tras komunika- 
cyjnych oznaczonych symb. K (K P , 
KR) .

§ 4
Integralną częścią zmiany planu są
rysunki planu stanowiące załączniki 
do niniejszej uchwały:

1. Rysunek zmiany planu w skali
1 : 10.000 stanowiący załącznik 
Nr 1, na którym oznaczenie gra
ficzne przeznaczenia terenu jest 
obowiązującym ustaleniem planu.

2. Rysunek planu w skali 1 : 500 - 
pbszar na terenie wsi PTAKI sta
nowiący załącznik Nr 2, na którym 
następujące oznaczenia graficzne 
są obowiązującymi ustaleniami 
planu:
1/ przeznaczenie terenu i linie 

rozgraniczające tereny o róż
nym sposobie użytkowania, bądź
o różnych zasadach zagospoda
rowania z zastrzeżeniem § 5,

2/ oznaczenie liniowe ogrodzenia 
określone orientacyjnie do 
uściślenia w planie zagospo- 
drowania terenu wysypiska 
śmieci ,

3/ strefa zieleni izolacyjnej 
określona orientacyjnie do 
uściślenia w planie zagospoda
rowania terenu wysypiska 
śmieci.

3.' Rysunek planu w skali 1 : 2.OOO 
obszar na terenie wsi PTAKI sta
nowiący załącznik nr 3, na którym 
następujące oznaczenia graficzne 
są obowiązującymi ustaleniami 
planu:

§ 5
Przebieg linii rozgraniczających
0 różnych rodzajach przeznaczenia 
określony orientacyjnie do uściśle
nia w decyzji o warunkach zabudowy
1 zagospodarowania terenu.

§ 6
Ilekroć w dalszych przepisach ni- 
niejszeh uchwały jest mowa o:
1. Rysunku planu - należy przez to 

rozumieć rysunki planu na mapach 
stanowiących załączniki do 
uchwały.

2. Przeznaczeniu podstawowym - na
leży przez to rozumieć takie 
przeznaczenie, które powinno 
przeważać na danym obszarze wy
znaczonym liniami rozgraniczają
cymi .

3. Przeznaczeniu dopuszczalnym - na
leży przez to rozumieć inne niż 
podstawowe uzupełniające je
i wzbogacające.

Rozdział II - ustalenia szczegółowe
§ 7

1. Wyznacza się obszar we wsi Ptaki 
ozn. symbolem NUw o pow. 0,50 ha 
z podstawowym przeznaczeniem 
gruntów pod wysypisko wiejskie.

2. Na obszarze wysypiska o którym 
mowa w ust. 1 ustala się następu
jące zasady zagospodarowania:
1/ w celu właściwej eksploatacji 

wysypiska ustala się linię 
ogrodzenia min. 5,0 m od linii 
rozgraniczającej,

2/ na terenie w obrębie linii 
rozgraniczającej, a ogrodze
niem ustala się obowiązek za
drzewienia i zakrzewienia,

3/ obsługa komunikacyjna wysy
piska z istniejących dróg do 
uściślenia w planie zagospoda
rowania terenu,

4/ w celu ochrony dróg gruntowych 
ustala się obowiązek wykonania 
izolacji gruntu podłoża,

5/ w celu ochrony wód powierzch
niowych ustala się obowiązek 
wykonania rowów opaskowych 
lub obwałowań wzdłuż północnej
i wschodniej granicy.

Ustala się obowiązek rekultywacji
i zagospodarowania wysypiska po 
zakończeniu jego eksploatacji po
przez zalesienie.

§ 8

Wyznacza się obszar we wsi Ptaki 
ozn. symbolem UT o pow. 2,20 ha 
z podstawowym przeznaczeniem 
gruntów pod usługi turystyki re
kreacji i wypoczynku.
Na obszarze o którym mowa w ust.l 
ustala się następujący program 
zagospodarowania:
1/ przystań wodna,
2/ pole namiotowe,
3/ kąpielisko z plażą,
4/ zieleń urządzona.
Warunkiem realizacji programu 
przeznaczenia podstawowego jest:
1/ zabezpieczenie przed dewasta

cją lub przełożenie rowu me- 
loracyjnego,

2/ urządzenie sezonowych sanita
riatów z wykonaniem szczelnych 
zbiorników ścieków,

3/ urządzenie zieleni w postaci 
pasów i krzewów wzdłuż granic 
terenu, jak również różne 
formy zieleni wydzielające po
szczególne funkcje,

Ustala się następujące przezna
czenie dopuszczalne:
1/ urządzenia infrastruktury

i komunikacji w tym parkingi,
2/ usługi handlu i gastronomii.
Warunkiem dopuszczenia przezna
czenia o którym mowa w ust. 4 
pkt. 2 jest zakaz lokalizacji 
obiektów kubatorowych trwałych.
Dopuszcza się utwardzenie miejsc 
lokalizacji obiektów sezonowych.

7. Ustala się obowiązek zabezpiecze
nia miejsc parkingowych, przed 
zanieczyszczeniami wód gruntowych 
ewentualnymi wyciekami smarów
i paliw z silników samochodowych.

1. Ustala się tereny rolnicze wyłą
czone z zabudowy ozn. symbolem R 
(w tym RŁ - użytki leśne, RP - 
uprawy polowe, RZ - użytki zie
lone ) .

2. Ustalenia o których mowa w ust. 1 
dotyczą również terenów we wsiach 
Dudy Nadrzeczne i Ptaki ozn. w 
planie do chwili obecnej symbolem
1 i 8 NUw.

§ 10
Ustala się obsługę komunikacyjną 
obszaru z drogi krajowej ozn. symb. 
KR na warunkach określonych przez 
administratora drogi.

Rozdział III - przepisy końcowe

§ 11
Uchwałę Rady Gminy w Turośli Nr 
40/XI/91 z dnia 20 maja 1991 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego gminy Turośl 
w części objętej niniejszą zmianą 
planu uchyla się.

12
Wykonanie'niniejszej uchwały powie
rza się Zarządowi Gminy w Turośli.

13
Zgodnie z art. 36 ust. 3 ustawy o 
zagospodarowaniu przestrzennym usta
la się jednorazową opłatę z tytułu 
wzrostu wartości nieruchomości 
w wysokości 15 %.

14
Zmiana Miejscowego Planu Zagospoda
rowania Przestrzennego Gminy Turośl 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łomżyńskiego.

Przewodni czący 
Rady Gminy

Stanisław Antoni PARDO



MIEJSCOWY PLAN 
ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO 

ZMIANA PLANU
wieś PTAKI gmina TUROŚL 

USUWANIE NIECZYSTOŚCI

L E G E N D A :
GRANIC E OPRACO WANIA

LINIE ROZGRANICZAJĄC E ŚCIŚLE OKREŚLONE 

LINIE ROZGRANICZAJĄCE OKREŚLONE ORIENTACY JNIE 

LINIA OGRO DZENIA 

OBSŁUGA K OMUNIKACYJNA

F U N K C J E  T E R E N U  
TEREN WYSYPISKA ŚMIECI

Zieleń izolacyjna niska

TERENY KOMUNIKACJI

TERENY ROLNICZE

tereny upraw Polowych 

Tereny lasów





M I E J S C O W Y  P L A N  

Z A G O S P O D A R O W A N I A

P R Z E S T R Z E N N E G O

Z M I A N A  P L A N U

w i e ś  P T A K I  g m i n a  T U R O Ś L  

U S Ł U G I  Z  Z A K R E S U  R E K R E A C J I  I  S P O R T U

i?

L E G E N D A :

GRANICE OPRACOWANIA

LIN1F. ROZGRANICZAJĄCE ŚCISŁE OKREŚLONE 

LINIE ROZGRANICZAJĄCE ORIENTACYJNE

TERENY TURYSTYKI I REKREACJI 

TERENY WÓD OTWARTYCH 

TERENY ROLNICZE - UŻYTKI ZIELONE 

TERENY KOMUNIKACJI

Droga krajowa nr 647 

Droga gminna

Strefa obsługi komunikacyjnej w tym parkingi

R Y S U N E K  P L A N U  

S K A L A  1  :  2 0 0 0





POROZUMIENIE

z a w a r te  w d n iu  15 m aja  1996 ro k u  p o 
m iędzy  W ojewodą Łom żyńskim , w im ie -  
f iiu  k tó r e g o  d z i a ł a  L e k a rz  W ojew ódzki 
M arian  S iw ik  a D y re k to re m  W ojew ódz
k ie g o  S z p i t a l a  Z e s p o lo n e g o  w Łomży 
W aldemarem P ę d z iń s k im .

2 . W ysokość kw oty  u s t a l a n a  b ę d z ie  na 
k ażdy  ro k  po z a t w ie r d z e n i u  b u d ż e 
tu  W ojew ody.

3 . Na ro k  1996 na a p a r a t y  s łu c h o w e  
p rz e z n a c z o n o  k w o tę  1 0 0 .0 0 0 ,0 0  z ł .

4 . Ś ro d k i  na z a k u p  a p a ra tó w  s ł u c h o 
wych p rz e k a z y w a n e  b ę d ą  w t e r m i n i e  
do t r z e c h  d n i  po o t r z y m a n iu  n o ty  
k s ię g o w e j  o b c i ą ż a j ą c e j .

Na p o d s ta w ie  a r t .  8 u s t .  3 u s 
taw y z d n ia  22 m arca 1990 r .  o t e r e 
nowych o rg a n a c h  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l 
n e j  (D z. U. Nr 21 , p o z . 1 2 3 , z ro k u  
1991 Nr 75 , p o z . 1995 Nr 74 , p o z . 
368) u m a w ia ją c e  s i ę  s t r o n y  p o s ta n a 
w ia ją  co n a s t ę p u j e :

N adzór i  k o n t r o l ę  nad  r e a l i z a c j ą  p o 
w ie rz o n y c h  sp ra w  o b j ę t y c h  p o ro z u m ie 
niem  s p ra w u je  z u p o w a ż n ie n ia  W ojewo
dy Ł o m ży ń sk ieg o  L e k a rz  W o jew ó d zk i.

L e k a rz  W ojew ódzki d z i a ł a j ą c y  
w im ie n iu  Wojewody Ł om żyńsk iego  
p o w ie rz a  D y re k to ro w i W o jew ó d zk ie 
go S z p i t a l a  Z e sp o lo n e g o  w Łomży 
p ro w a d z e n ie  sp raw  z w ią z a n y c h  
z r e a l i z a c j ą  w niosków  o z a o p a t 
r z e n i e  o só b  u p ra w n io n y c h  w a p a 
r a t y  s łu c h o w e  o r a z  d y s t r y b u c j ę  
a p a ra tó w  s łu c h o w y c h .
W ojew ódzki S z p i t a l  Z e s p o lo n y  ja k o  
j e d n o s tk a  w y p o sażo n a  w a p a r a t u r ę  
do d i a g n o s t y k i  s łu c h u  i  d o b i e r a 
n i a  a p a ra tó w  s łu c h o w y c h  z o s t a ł  
w yznaczony  do p r o f e s jo n a l n e g o  
r o z d z i e l n i c t w a  a p a ra tó w  i  w e r y f i 
k a c j i  s k ie ro w a ń  o r a z  w niosków  n a 
p ły w a ją c y c h  z te re n o w y c h  Z espo łów  
O p ie k i  Z d ro w o tn e j.

1 . Ś ro d k i  na r e a l i z a c j ę  z a d ań  o k r e ś 
lo n y c h  w § 1 z a b e z p ie c z o n e  z o s t a 
ną w b u d ż e c ie  Wojewody Łomżyń
s k ie g o  .

1 . P o ro z u m ie n ie  z o s t a j e  z a w a r te  na 
c z a s  n i e  o k r e ś l o n y .

2 . P o ro z u m ie n ie  może być  r o z w ią z a n e  
za p isem nym  t r z y m ie s ię c z n y m  wypo
w ie d z e n ie m  p r z e z  je d n ą  ze  s t r o n .

P o ro z u m ie n ie  w c h o d z i w ż y c i e  z dn iem  
p o d p i s a n ia  i  p o d le g a  o g ł o s z e n i u  w 
D z ie n n ik u  Urzędowym W ojew ództw a Łom
ż y ń s k ie g o  .

D y r e k to r  

d r  n . m ed. W aldem ar pęDZIŃSKI

Z u p . W ojewody

l e k .  m ed. M a ria n  SIWIK
L e k a rz  W ojew ódzki

R e k la m a c je  z powodu n i e d o r ę c z e n i a  p o s z c z e g ó ln y c h  num erów D z ie n n ik a  n a le ż y  
w n o s ić  do Z a k ła d u  O b s łu g i  n i e z w ło c z n ie  po o t r z y m a n iu  n a s tę p n e g o  k o le jn e g o  
n u m e ru .

W ydawca: W ojewoda Ł om żyńsk i

R e d a k c ja : U rząd  W ojew ódzki w Łomży
W y d z ia ł O r g a n i z a c j i  i  N adzoru  
u l .  Nowa 2 , .18 -400  Łomża

N a c z e ln y  r e d a k t o r : A le k s a n d e r  S k r o d z k i

O r g a n iz a c ja  d ru k u  i  k o l p o r t a ż : Z a k ła d  O b s łu g i
U rzęd u  W ojew ódzk iego  w Łomży

T ło c z o n o  z p o l e c e n i a  W ojewody Ł o m ży ń sk ieg o  z d n ia  29 m aja  1996 ro k u  
w Z a k ła d z ie  O b s łu g i  U rzęd u  W ojew ódzk iego  w Łomży, u l .  Nowa 2 , 1 8 -4 0 0  Łomża


